

Įsibrovimu ir vagyste iš žymiųjų vandens parko apartamentų apkaltinti opozicijos nariai sulaukė pirmos pergalės

2<sup>psl.</sup>

Nuo rugsėjo – progimnazijos Viečiūnuose ir Leipalingyje

2<sup>psl.</sup>

Opozicijos narį nustebino pažanga: „Vietinė etikos komisija ryžosi neišteisinti mero“

2<sup>psl.</sup>

Revanšas už carą – šūdėvabalis

3<sup>psl.</sup>

Beglobiai gyvūnai vis dar laukia...

Savanoriai nori padėti Viečiūnų gyvūnų priežiūros centre laikomiems gyvūnams

3<sup>psl.</sup>

Tarptautinio akvarelės plenero uždarymo kavinėje „Mūza“ dalyvius sveikina pasitiko Elma Šturkaitė ir Lilia Žukauskienė

6<sup>psl.</sup>

## Norvegijoje druskininkiečių šeima gyvena daug geriau nei gimtojoje šalyje



Audrius, Marius, Romas ir Danguolė Šalaševičiai Norvegijos kalnuose

7<sup>psl.</sup>

„Prisiklestėjom“: druskininkiečiams didėja gamtinių dujų tarifas

6<sup>psl.</sup>

Druskininkietės kulinarinė knyga pripažinta geriausia pasaulyje

6<sup>psl.</sup>

Pagaliau Lietuvoje išvy-sime pasaulinio garso žemiečio skulptūras

9<sup>psl.</sup>

Fotoreportažas iš Druskininkų kurorto šventės

12<sup>psl.</sup>



## Įsibrovimu ir vagyste iš žymiųjų vandens parko apartamentų apkaltinti opozicijos nariai sulaukė pirmos pergalės

Savivaldybės administracijai – nemalonumai dėl Visuomenės informavimo įstatymo pažeidimų. Gegužės 24 d. Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba nusprendė, kad Druskininkų savivaldybės administracija pažeidė Visuomenės informavimo įstatymo 19 straipsnio 3 dalyje įtvirtintą nekaltumo prezumpcijos principą, kai oficialioje savo svetainėje [www.druskininkai.lt](http://www.druskininkai.lt) paskelbė publikaciją „Druskininkų konservatoriai ir liberalai įsibrovė į vandens parko patalpas“.

„Sausio 22 d. Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba gavo Druskininkų savivaldybės tarybos narių Juozo Šarkaus ir Viliaus Semeškos skundą dėl Druskininkų savivaldybės interneto svetainės skiltyje „Savivaldybės naujienos“ patalpintos publikacijos „Druskininkų konservatoriai ir liberalai įsibrovė į vandens parko patalpas“, kurioje, jų teigimu, paskelbta informacija neatitinka tikrovės, yra šmeižiančio pobūdžio bei pateikiama šališkai.“

„(...) žodžių junginio „dėl padaryto nusikaltimo“ autorius yra Druskininkų savivaldybės administracija, kuri pati vertina šaltinio pateiktą informaciją. Atkreiptinas dėmesys, kad tokiu junginiu konstatuojama neabejotina Pareiškėjų kaltė padarius nusikalstamą veiką, o tai visuomenėje vertinama labai neigiamai ir, jei neatitinka tikrovės, gali pažeisti Pareiškėjų garbę ir orumą“, - konstatuojama Žurnalistų etikos inspektoriaus sprendime.

Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba opozicijos atstovų J.Šarkaus ir V.Semeškos skundą pripažino iš dalies pagrįstu. Tarnyba konstatavo, kad publikacijoje buvo suformuota visuomenės nuomonė, jog pareiškėjai yra kalti.

„Dėl šios priežasties Druskininkų savivaldybės administracija laikoma pažeidusi Visuomenės informavimo įstatymo 19 straipsnio 3 dalyje įtvirtintą nekaltumo prezumpcijos principą,“ - skelbia Žurnalistų etikos inspektoriė Gražina Ramanaukaitė-Tiumenevienė. Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba nusprendė išpėti Druskininkų savivaldybės administraciją dėl Visuomenės informavimo įstatymo 19 straipsnio 3 dalies 1 punkto pažeidimo. Sprendimas gali būti skundžiamas teismui per 30 dienų nuo jo paskelbimo.

Visa ši istorija prasidėjo pernai spalio 21-ąją, kuomet opozicijos atstovai su LNK televizijos KK2 laidos filmavimo grupė savivaldybei priklausančiame Vandens parke aptiko prabangiuosius apartamentus.

Jau kitą dieną, spalio 22 d., Druskininkų savivaldybės internetinėje svetainėje [www.druskininkai.lt](http://www.druskininkai.lt), skiltyje „Savivaldybės naujienos“, buvo patalpintas informacinis pranešimas „Druskininkų konservatoriai ir liberalai jėga įsibrovė į Vandens parko patalpas“. Jame rašoma, jog „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centro „Aqua“ administracija spalio 22 dieną informavo Druskininkų savivaldybę, kad spalio 21 dieną, apie 16 valandą, į minėtam centrui priklausančias patalpas, lydimi neaiškių asmenų su filmavimo kameromis, iš minėtos įstaigos darbuotojo jėga atėmė elektroninį raktą, įsibrovė Druskininkų savivaldybės Tarybos nariai konservatorius Vilius Semeška ir liberalas Juozas Šarkus. Minėti asmenys į patalpas įsibrovė neteisėtu būdu, jose užsidarė ir neišleido įstaigos administracijos darbuotojų.“

Kaip informavo Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centro „Aqua“ administracija, po įsilaužimo patalpose pasigesta antspaudų, USB atmintinių, dokumentų ir vertingų daiktų, kurių sąrašas dar tikslinamas. Dėl padaryto nusikaltimo įstaigos administracija kreipėsi į teisėsaugos institucijas“.

Kaip paaiškėjo, spalio 21-ąją, kai opozicijos nariai atrado slaptuosius vandens parko apartamentus, policijai buvo įteikti pareiškimai dėl galimai neteisėto patekimo į savivaldybei priklausančių gydyklų patalpas. Laikinas Vandens parko direktorius Vytautas Chocha tuomet kreipėsi į Alytaus apskrities vyriausiąjį policijos komisariatą ir Druskininkų policijos komisariatą.

Aplinkybes tikslinusiems Alytaus apskrities VPK tyrėjams savivaldybės tarybos narys dr. J.Šarkus papasakojo, kaip jis su kolega, savivaldybės tarybos nariu V.Semeška bei LNK televizijos laidos KK2 filmavimo grupė pateko į Druskininkų sveikatinimo centro „Aqua“ apartamentus ir ką ten veikė. Jiems drauge užėjus į gydyklos administracines patalpas ir paklausus, kur čia yra garšieji VIP kambariai, kuriais domisi STT, pirmame pastato aukšte buvusi darbuotoja nurodė jų ieškoti antrajame. Durys buvo atrakintos, laužtis ar brautis jėga niekur neteko. Jokių užrašų apie tai, kad į patalpas draudžiama užteiti J.Šarkus taip pat nematė. Užėję į kelis kambarius tarybos nariai ir laidos filmavimo grupė juos apžiūrino.

Išsiaiškinti aplinkybes tyrėjams nebuvo sunku: kaip ten viskas vyko, KK2 laidos rengėjų filmuotoje medžiagoje puikiai pamatė ne tik jie, bet ir visa Lietuva.

Kaip „Druskoniui“ patvirtino Alytaus apskrities VPK atstovė spaudai K.Janulevičienė, buvo atsisakyta pradėti ikiteisminį tyrimą dėl neteisėto patekimo į minėtus apartamentus, nesurinkus pakankamų įrodymų.

Opozicijos atstovai dėl šmeižto kreipėsi ne tik į Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybą, bet ir į Generalinę prokuratūrą. Druskininkų politikai teigė, jog buvo paskleista tikrovės neatitinkanti ir juos šmeižianti informacija, esą jie, jėga atėmė raktą, įsibrovė į Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centro AQUA patalpas, neva pavogė antspaudus, USB atmintines, dokumentus ir kitus vertingus daiktus bei tokiais veiksmais padarė nusikaltimą.

Gegužės 24 d. Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybai nusprendus, kad Druskininkų savivaldybės administracija pažeidė Visuomenės informavimo įstatymo 19 straipsnio 3 dalyje įtvirtintą nekaltumo prezumpcijos principą, opozicijos atstovai ketina reikalauti oficialaus atsiprašymo. „Lauktas sprendimas, kadangi apkaltinti nekaltas žmones nebūtu nusikaltimu pagal Baudžiamąjį kodeksą yra nusikaltimas. Mes esame apšmeižti, nekalbant jau apie garbės ir orumo pažeminimą. Iki šiol nesiemėm jokių veiksmų, laukdami Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos išaiškinimo, kuris vienareikšmiškai konstatavo, kad pažeista nekaltumo prezumpcija ir tuo negerbiamos žmogaus teisės. Apkaltinti nusikaltimu be teismo, ką tai reiškia – gal savivaldybės administracija jau tapo teismu?“ – stebėjosi V.Semeška. Jis taip priminė, jog opozicijos atstovai svarstys klausimą ir dėl pareiškimus policijai rašiusių asmenų atsakomybės.

„Druskonio“ inf.

## Viečiūnų ir Leipalingio progimnazijos

Pagal Druskininkų savivaldybės administracijos informaciją Viečiūnų ir Leipalingio pagrindinės mokyklos nuo 2017 m. rugsėjo taps progimnazijomis – nuo š. m. rugsėjo jose nebus formuojamos 9-10 klasės.

Druskininkų savivaldybės Taryba patvirtino Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016 – 2020 m. bendrąjį planą bei M. K.Čiurlionio meno mokyklos struktūros optimizavimą nuo 2016 m. rugsėjo.

Darbo grupei išanalizavus mokinių srautų duomenis bei pasitarus su Viečiūnų ir Leipalingio mokyklų bendruomene ir mokinių tėvais, priimtas sprendimas nuo š. m. rugsėjo nebeformuoti 9-10 klasių Leipalingio ir Viečiūnų mokyklose. Šių miestelių mokiniai turės galimybę mokslus tęsti kitose Druskininkų mokyklose juos pavežant iki mokymosi vietos.

„Druskonio“ inf.

## Opozicijos narį nustebino pažanga: „Vietinė etikos komisija ryžosi neišteisinti mero“

„Glušiumi“ ir „menkysta“ R.Malinausko viešai išvadintas savivaldybės tarybos narys, konservatorius Vilius Semeška iš vietinės etikos komisijos, į kurią jis kreipėsi prašydamas įvertinti mero elgesį, neseniai sulaukė atsakymo. Opozicijos atstovas sako esantis nustebintas pažangos: „Kažkas naujo: vietinė etikos komisija ryžosi neišteisinti mero! Komisija, apsiribojusi pareiškimu svarstymu posėdyje, savo sprendime dėl R.Malinausko elgesio konkrečiai nepasisakė, nusprendė tik teikti rekomendaciją savivaldybės tarybos nariams, kaip turi elgtis valstybės politikai. Manau, jog faktas, kad komisija mero besąlygiškai „neišteisino“ ir „neišbalino“, kalba už save“.

Savivaldybės Etikos komisija gegužės 10 d. posėdyje, išnagrinėjusi savivaldybės tarybos nario V.Semeškos prašymą įvertinti „glušiumi“ ir „menkysta“ jį viešai išvadinusio R.Malinausko elgesį bei kontrastuojantį mero bendražygės Vidos Krišiuvienės pareiškimą dėl V.Semeškos ir J.Šarkaus elgesio įvertinimo, priėmė sprendimą apsiriboti svarstymu komisijoje ir teikti rekomendaciją savivaldybės tarybos nariams dėl valstybės politikų elgesio kodekse įtvirtintų principų laikymosi. Atsižvelgusi į pastaruoju metu gautus ir nagrinėtus pareiškimus dėl savivaldybės tarybos narių galimai padarytų valstybės politikų elgesio principų pažeidimų, vietinė etikos komisija savivaldybės tarybos nariams dar kartą priminė, kokiomis moralinėmis vertybėmis pastarieji privalo vadovautis viešame gyvenime. Tai – pagarba žmogui ir valstybei, teisingumas, sąžiningumas, skaidrumas ir viešumas, padorumas, pavyzdingumas, nesavanaudiškumas, neišaliskumas ir atsakomybė.

Savivaldybės Etikos komisijai vadovauja su socdemų sąrašu į savivaldybės tarybą patekusi, bet neseniai išėjusi į opoziciją pasiskelbusi tarybos narė Nadiežda Oleinik. Šios komisijos nariai – daugumos atstovai Algis Bolys, Julius Matulevičius, Vida Krišiuvienė, Algimantas Šiaučiulis, taip pat keturi seniūnaičiai Žaneta Krivonienė, Antanas Vailionis, Albertas Kišonas ir Kęstutis Valenta. Tikrųjų R.Malinausko politinių oponentų - opozicinių Liberalų sąjūdžio ir Mišrios frakcijos atstovų šioje komisijoje nėra.

„Mes, tarybos nariai, esame vieši asmenys, todėl mūsų elgesys viešumoje privalo būti pavyzdinis, kultūringas ir atitikti aukščiausius etikos reikalavimus. Mano nuomone, žeminti savo oponentą yra būtent patyčių kultūros propagavimas, - „Druskoniui“ sakė V.Semeška. - Gebėjimas mandagiai išklausti kitą, taip pat ir kritinę nuomonę, yra kiekvieno kultūringo politiko pareiga, o pykčio ar agresijos proveržius privalu sutvarkyti“.

Priminsime, jog savivaldybės tarybos narys, konservatorius V.Semeška, kreipėsi į savivaldybės etikos komisiją, paprašė ištirti ir įvertinti, ar mero R.Malinausko vieši pasisakymai ir elgesys atitinka valstybės politikų elgesio kodekso įstatymo nuostatomis. Kaip nurodė V.Semeška, kovo 19 d. vykusiame savivaldybės tarybos Finansų, Ūkio ir Kurorto plėtros jungtiniame komiteto posėdyje R. Malinauskas viešai naudojo įžeidžian-

čius ir pažeminančius žodžius „glušius“, „menkysta“, „yra tualetas už kampo ausis prasiplauti“ jam apibūdinti.

Įkandin V.Semeškos rašto Etikos komisijai netrukus buvo įteiktas ir savivaldybės tarybos daugumos atstovės V.Krišiuvienės pasirašytas skundas apie paties V.Semeškos „provokuojantį“ elgesį, „įvedusį į posėdį destrukciją“.

Su socdemų sąrašu į savivaldybės tarybą išrinkta V.Krišiuvienė aiškino, esą opozicijos atstovas jos, kaip posėdžio pirmininkės, reikalavo neleisti pasisakyti savivaldybės administracijos direktoriui, taip pat neįsiklausė į jos „siūlymus baigti provokacijas ir elgtis deramai, kaip pridera savivaldybės tarybos nariui“. V.Krišiuvienės pasirašytame skunde klievo ir liberalui dr.Juozui Šarkui. Anot V.Krišiuvienės, „2015 m. gruodžio 30 d. savivaldybės tarybos posėdžio metu svarstant siūlomus į tarybos posėdžio darbotvarkę įtraukti papildomus klausimus, tarybos narys J.Šarkus posėdžio pirmininką R.Malinauską pavadino „menkysta“.

„Tarybos daugumos narės priešpriešinis skundas šiomis aplinkybėmis atrodo lyg siekis pateisinti mero ištartus menkinančius mane žodžius, - sužinojęs apie R.Malinausko bendražygės pareiškimą, minėjo V.Semeška. - Ar Etikos komisija nubrėš ribą, net ir merui, kuomet neetiška menkinti oponentą, sužinosime sulaukę jos verdicto“.

Gegužės 20 d. savivaldybės etikos komisijos atsakyme, kurį pasirašiusi jos pirmininkė N. Oleinik, kaip jau minėta, apsiribota tik pareiškimų svarstymu ir rekomendacijomis, kokiais elgesio principais viešame gyvenime turi vadovautis valstybės politikai. „Nors buvo prašymas ištirti ir įvertinti, konkrečiau mero elgesio įvertinimo nėra. Komisija pateikė tik rekomendacijas, kaip turi elgtis valstybės politikai, gerai ir tiek. Galbūt nenorėta bausti, kai kalba eina apie R.Malinausko veiksmus? - minėjo V.Semeška. - Bet tos rekomendacijos, ar bus jų laikomasi, čia didelis klausukas, nes meras ne pirmą kartą posėdžiuose pereina į asmeniškumus, mūsų pasisakymus komentuoja pakankamai įžeidžiančiai. Tačiau tai vis tiek pasiekimas, kad Etikos komisija, dėl kurios sudėties ir ypatingai pirmininko kandidatūros, iki šiol keliami teisėtumo klausimai, mero „neišteisino ir neišbalino“, vertintina kaip pažanga“.

„Druskonio“ inf.



## Revanšas už carą – šūdvalalis

Nors praėjusių metų balandžio 1-ąją - Melagių dieną - R.Malinauskas Druskininkų valdžią mylinčiuose leidiniuose šypsodamas gyrėsi tarnybinį Audi automobilį papuošęs išskirtiniais numeriais - CARAS, esą norėdamas nenuvilti jį taip vadinančios opozicijos ir žurnalistų, šiandien pokštauti imperatoriška tema meras jau nelinkęs. Gegužės 31 d. savivaldybės tarybos posėdyje R.Malinauskas, opozicijos nariams priminęs jam klijuojamą caro etiketę, konservatoriui Viliui Semeškai rėžė, kad, „atsakant tuo pačiu, aš jus turėčiau vadinti šūdvalaliu“.

Aistros dėl valstybės politiko elgesio gegužės 31 d. savivaldybės tarybos posėdyje įsisiūbavo, pasibaigus balsavimo procedūrai dėl draudimo rūkyti K.Dineikos sveikatingumo parke. Opozicijos atstovas, konservatorius V.Semeška nerūkymo zona pasiūlė paskelbti kartu ir Vijūnėlio parką, tačiau R.Malinausko vadovaujamos tarybos daugumos balsais ši iniciatyva buvo atmesta.

Vietos politikams pritarus, kad K.Dineikos sveikatingumo parkas būtų paskelbtas nerūkymo vieta, žodžio replikai paprašė V.Semeška. Opozicijos atstovas posėdžiui pirmininkaujantį R.Malinauską paprašė elgtis mandagiau. „Jau savivaldybės Etikos komisija svarstė vieną mano prašymą įvertinti jūsų pasisakymą, kuomet jūs komiteto posėdyje vartojote, manau, ne visiškai etiškus žodžius. Vėlgį šio posėdžio metu, komentuodamas tarybos narių, ypatingai mano, pasisakymus, peržengiate etikos ribas, vadindamas įvairiausiu kosmonautu ir pan., - minėjo V.Semeška. - Manychiau, kad tai yra patyčių kultūros propagavimas, todėl dar kartą prašau jūsų nepereiti į asmeniškumus po mūsų pasisakymų. Mes turime teisę išsakyti savo nuomonę, ir nustokite galų gale mus menkinti bei žeminti visuomenės akivaizdoje“.

Po šios opozicijos nario replikos R.Malinauskas rėžė kalbą apie carus ir šūdvalalius. „Ponas Semeška, su jumis diskutuoti, aiškintis ar ginčytis yra pakankamai žema, bet kada jūs Druskininkus, mane vadinate carais ir carystėm, remiantis tuo pačiu ir atsakant tuo pačiu, aš jus turėčiau vadinti šūdvalaliu, to iki šiol dar nedariau, nes žiniasklaida labai aiškiai parodė, turim ir filmuotas medžiagas ir t.t., ir vis stengiausi to neminėti, bet jei jūs skaitote, kad tą turiu daryti, matyt, turėsiu būti priverstas daryti. Tai čia atsakymas į jūsų pasisakymą“.

„Mes, opozicija, jau nesistebime mero kultūros lygiu, jei apie kultūrą čia apskritai galima būtų kalbėti, - pasibaigus gegužės 31 d. savivaldybės tarybos posėdžiui, „Druskoniui“ sakė V.Semeška. - Toks elgesys primena sovietinį mentalitetą, kolchozų laikotarpyje įvytą bendravimą ir požiūrį į kitą nuomonę. Galima pareikšti tik užuojautą tiems, kurie turi su tokia asmenybe dirbti“.

„Druskonio“ inf.

## Beglobiai gyvūnai vis dar laukia...

Benamių gyvūnų prieglaudų yra kone kiekviename mieste, kai kuriuose – net po kebias. Įprasta, kad jas aplanko neabejingi savanoriai, paglosto, pavedžioja nelaimingus keturkojus, padeda juos pašerti, išvalyti narvus. Tačiau Druskininkuose, kaip atrodo mūsų skaitytojai Vaidai, nieko panašaus nevyksta. Ant gyvūnų priežiūros centro vartų nuolat kabo spyna, o ir pati prieglauda panaši į belangį kalėjimą.

### Savanoriai nori padėti

„Rašau jums dėl Viečiūnų gyvūnų priežiūros centre laikomų gyvūnų. Esu labai susirūpinusi dėl jų gerovės dėl žemiau pateiktų priežasčių, - pradeda savo laišką Vaida. - Pirma, įstaigoje, be jos direktoriaus, dirba dar vienas darbuotojas, kuris, kaip jis pats teigia, turi dažnai išvykti pagal VMVT iškvietimus. Kaip išsiaiškinau praėjusį penktadienį, gegužės 27-ą dieną, toks išvykimas gali trukti apie keletą valandų. Tai, pavyzdžiui, norintys atvežti gyvūnams žaislų ir konservų (mano atveju) ir/arba norintys išsiritinti sau naują keturkojį draugą, kas yra svarbiausia, į įstaigą kartais patekti negali, nors jos darbo laikas darbo dienomis yra 9-17 val. Beje, ant užrakintų vartų nebuvo palikta jokio raštelio, paaiškinančio užrakinimo priežastį arba bent nurodančio, kada vartai vėl bus atrakinti. Tai yra ne tik neatsakinga, bet ir nepagarbu. Paskambinus nurodytu telefono numeriu, niekas neatsiliepė ir tik daug vėliau man buvo paskambinta atgal. O kas vyksta savaitgaliais? Kodėl tuo metu, kai žmonės atsilaisvina nuo darbų ir turi laiko čia apsilankyti, jie neturi tokios galimybės? Argi įstaiigos tikslas nėra sudaryti tinkamas sąlygas bendruomenei padėti beglobiams gyvūnams?“

„Antra, - tęsia Vaida, - ši įstaiga dėl kažkokių man ir daugeliui kitų susirūpinusių miestiečių nesuprantamų priežasčių yra nedraugiškai nusiteikusi prieš savanorius, norinčius įprastu įstaiigos darbo laiku ateiti ir skirti dėmesio ten laikomiems gyvūnams, juos gražiai fotografuoti ir jų nuotraukas bei aprašymus plauti, kad jie būtų pastebėti, ir tokiu būdu padėti jiems rasti naujus namus. Gal jūs man galite tai paaiškinti? Nelabai suprantu, kaip gyvūnai gali būti viešai pastebėti ir padovanoti, jeigu jie ten praleidžia savaites ar net mėne-

sius, o įstaiigos sukurtoje Facebook paskyroje, kaip vienintelėje jų laikomus gyvūnus „reklamuojančioje“ erdvėje, nuotraukos buvo atnaujintos mažiau nei penkis kartus per paskutinius dvejus metus, kiek man yra žinoma. Gal kaltas laiko trūkumas? Gal per mažai darbo jėgos? Galbūt. Dėl to ir kalbu apie savanorius. Jų yra ir jie pasiruošę padėti. Aš pati mieliai apsiimčiau jų organizavimu bei koordinavimu. Juk gyvūnams reikia ne tik, kad jų aplinka būtų švari ar kad pakaktų maisto ir vandens. Jiems reikia žmogaus dėmesio ir prisilietimo, kad jie nepanirtų į depresiją, belaukdami, kol juos kas nors pasiims į namus. O laukti kartais tenka tikrai labai ilgai... Paminėsiu, kad pati prieš savaitę radau beglobę katytę ir per dvi dienas suradau jai namus, vien tik paplatinusi jos nuotraukas per Facebook. Kodėl gi ir prieglauda nepasinaudojus tokia nemokama galimybe greitai rasti gyvūnams namus?“

Vaida dar užsimena apie elementarią švarą, kurios aptariamoje įstaigoje trūksta, ypač kačių patalpoje. Nuo šlapimo kylantis amoniako kvapas riečia nosį. Be to, kačių patalpoje šviesa kažkodėl laikoma išjungta. Žinoma, ji supranta, kad sunku nuolat valyti ir dezinfekuoti patalpas, bet, kaip jau minėjo, pagalbos tikrai galima rasti. Bereikia tik entuziazmo ir geranoriškumo.

„Šį laišką taip pat nusiunčiau Druskininkų merui ir keletui kitų adresatų, besirūpinančių gyvūnais, nes labai noriu būti išgirsta. Manau, yra normalu norėti ir tikėtis, kad vieša savivaldybės finansuojama įstaiga atliktų savo darbą gerai ir būtų atvira suinteresuotai visuomenės grupei, ar tai būtų pagalbos siūlymas, ar objektyvi kritika. Juk kalbama apie tuos, kurie patys apsiginti negali ir yra visiškai priklausomi nuo mūsų. Tikiuosi, kad nešvaistysi-



me laiko, priimdami visa tai asmeniškai ir verčiau griebsimės realių konstruktyvių veiksmų. Gyvūnai vis dar laukia“, - rašo nenusiteikusi pasiduoti Vaida.

### Valo, šeria, gaudo...

**- Kodėl lankytojai skundžiasi, jog jiems sunku pakliūti į gyvūnų prieglaudos teritoriją? -** „Druskonis“ paklausė įmonės, užsiimančios Viečiūnų gyvūnų priežiūros centro, įsikūrusio Verpėjų g. 22, veikla, vadovą Vladimirą Esebua.

- Šiaip jau jei žmonės ateina savaitgalį, tai taip. Savaitgaliais mes tik atvažiuojam, gyvūnus pašeriam, apsitvarkom ir nesėdim ten nuolat. O paprastą dieną, jeigu gaunam iškvietimą, tiesiog užrakinam ir išvažiuojam.

**- O kiek darbuotojų jūsų įmoneje yra?**

- Trys. Dažniausiai nuo 9 iki 17 val., pietūs nuo 12 iki 14 val., prieglauda būna atidaryta.

**- Kodėl Viečiūnų gyvūnų priežiūros centre neviečiami, neburiami savanoriai, galintys ir norintys padėti prižiūrėti keturkojus, juos pralinksminti?**

- Na, su pagalba, matot, taip yra – jeigu žinome, jog tas šunelis ar katytė yra geri, taip, mes lankytojui leidžiam su jais pabendrauti, paglostyti. Bet jei žinom, kad gyvūnas, tarkim, agresyvus, žmogaus tikrai į jo narvą ar voljerą pačiupinėti neįleisim, nes kas paskui atsakys už pasekmes? Be to, mes nesam visuomeninė organizacija, mes dirbam šią darbą – valom, šeriam, gaudom. Tarkim, toks paprastas dalykas – jei atsivežėm laukines kates, kaip mes galim leisti pašaliniui žmogui prie jų artintis, jeigu tas gyvūnas dar tik praeina karantino laikotarpį. Kaip sakiau, kas atsakys, jei lankytojas po to užsikrės kokia nors liga? Bet iš

anksto susitarus į mūsų prieglaudą ateina vaikai iš mokyklų, iš darželių, tada visi darbuotojai patys stoja prie voljerų ir aiškinam, su kuriuo gyvūnėliu galima bendrauti, o kuris šito nepageidauja.

**- Jūs patys tuos gyvūnėlius pavedžiot išvedat kada nors ar ir stumia dienas bedaliai tarsi kalėjime?**

- Taip. Kasdien mes juos vedžiojam.

**- Kiek dabar globojate gyvūnų?**

- Septynis šuniukus ir apie dešimt katyčių.

**- Visi jie laukia mylinčių šeiminkų. Tai jei patys neturite laiko ar galimybių, kodėl nesudarote sąlygų savanoriams pasakoti apie gyvūnus, talpinant jų nuotraukas socialiniuose tinkluose, šitaip ieškant jiems naujų namų?**

- Šiaip jau dedame kartais...

**- Aš pasižiūrėjau, paskutinė jūsų prieglaudos gyvūno nuotrauka feisbuke buvo įdėta praėjusių metų sausio 2-ąją.**

- Jau visi nufotografuoti, šiandien vakare (kalbėjomės gegužės 31 d. – red. past.) bus įdėta. Na, nelabai gerai gavosi, sutinku.

**- Teko girdėti, jog gyvūnai pas jus laikomi nešvariose, tamsiose patalpose.**

- Kaip dabar pavadinti patalpas tamsiomis? Darbuotojas išvažiuodamas išjungia kačių patalpoje šviesą, nors ten langas yra. Kad patalpos nešvarios, nesutikčiau.

**- Turit sutartį su savivaldybe dėl benamių ar beglobių gyvūnų gaudymo, surinkimo iš gyventojų, karantinavimo, eutanazijos ir globos Druskininkų savivaldybės teritorijoje. Kiek pinigų kasmet skiriama iš miesto biudžeto šioms paslaugoms užtikrinti?**

- Reikia pasižiūrėti, dabar neatsakysiu į šią klausimą. Į tas lėšas įeina patalpų nuoma, jų išlaidos, veterinaro paslaugos, darbuotojų algos, gyvūnų maistas ir t.t. Paskambinkit po pietų, aš pasakysiu jums sumą.

Tačiau po pietų V.Esebua jau buvo nekaltas. Jis sutiko, kad jo įmonės paslaugos apmokamos miesto biudžeto lėšomis, tačiau jam skiriamo lėšų kiekio atskleisti nepanoro. Anot jo, tai konfidenciali informacija, apie kurią išsamiau pasakyti gali tik savivaldybė.

„Druskonio“ inf.

## POLICIJOS ŽINIOS

### PAUGLIŲ MUŠTYNĖS

● Gegužės 27 d., apie 20-21 val., tiksliai nenustatytu laiku, sodyboje, esančioje Druskininkų sav., 17-metis L. B., ir 15-metis L. S., sumušė 15-metį V.L., ne mažiau kaip 10 kartų jam smūgiuodami rankomis į galvą ir kitas kūno vietas.

### ŠVENTĖJE SIAUTĖJO GAUJOS

● Gegužės 28 d., šiek tiek po 22 val., Druskininkų viešoje vietoje 26-erių metų R. B. ir 30-ies metų

V. A. be jokios priežasties sumušė ir sužalojo 3 jiems nepažįstami vaikinai. Tą pačią dieną dieną, apie 22 val., mūsų kurorto viešoje vietoje be jokios priežasties 4 nepažįstami vaikinai sumušė rankomis ir kojomis K. L.

### SPRUKO Į MIŠKĄ

● Gegužės 24 d. Druskininkų policijos komisariato pareigūnai, turėdami informacijos, jog kelyje Druskininkai – Leipalingis gali būti gabenamos kontrabandinės cigaretės, bandė sustabdyti ir patikrinti įtartą automobilį, tačiau jis nesustojo, bet padidino greitį ir mėgino

pasprukti. Ties Kaziulių kaimo riba vairuotojas sprunkančio automobilio nesuvaldė, nuvažiavo nuo kelio ir sustojo. Automobiliumi važiuavę jaunuoliai spruko į mišką. Vėliau pareigūnams pavyko nustatyti automobilio vairuotoją ir keivį. Automobilyje pareigūnai rado 3000 pakelių cigarečių su Baltarusijos banderolėmis. Dėl šio įvykio pradėta administracinė teisena pagal Administracinės teisės pažeidimų kodeksą. Toks pažeidimas užtraukia baudą nuo 2896 eur iki 5792 eur su prekių ir gabenimo priemonės konfiskavimu arba be jos konfiskavimu.









09:30 Mauglis. Paskutinė Akelos medžioklė. 10:00 "Na, palauki!". 10:10 KINO PUSRYČIAI Prezidento šuo. Filmas šeimai. JAV. 12:05 Džordžas ir drakonas. Nuotykių filmas šeimai. JAV. 13:55 PREMJEJA TKKG ir paslaptis proto mašina. Nuotykių filmas. Vokietija. 16:15 Pričiupom!. Humoro laida. 16:45 Išsiblaškęs (k). Komedijs. Prancūzija. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. Orai. 19:30 Teletelo. TV žaidimas. 20:35 "PREMJERA Karas ir taika". 21:55 PREMJEJA Meilės pušas. Komedijs. 23:45 Nakvynės namai 3. Siaubo filmas. JAV. 01:30 Afigiena mokytoja (k). Komedijs. JAV. 03:10 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė. 06:25 Kung Fu Panda. 06:55 Bidamanų turnyras. 07:25 Transformeriai. Maskuotės meistrai. 07:55 Ančiukų istorijos. 08:30 Madagaskaro pingvinai. 09:00 Statybų TV. Laida. 09:30 Virtuvės istorijos. Kulinarijos ir pašnekesių laida. 10:00 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę. 11:00 Anastasija. JAV, animacinis filmas. 12:50 Šnipų vaikučiai. Laiko sergėtojas. JAV, nuotykių filmas. 14:30 Išleistuvės. JAV, komedijs. 16:45 Ekstrasensų mūšis. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Viena šeima - viena širdim! Lietuva, šeimos šventės koncertas, 2016 m. 21:30 Širdžių ēdikas. JAV, romantinė komedijs. 23:40 Nekaltas. JAV, kriminalinė drama. 01:30 Kietas riešutėlis 4.0. Veiksma filmas. 03:45 Programos pabaiga.



07:00 Savaitės kriminalai (k). N-7. 07:30 Pasaulio rasto kėlimo čempionatas Lietuvoje (k). Sporto laida. 08:30 Tauro ragas. Laida medžiotojams. 09:00 Autopilotas. Laida apie automobilius. 09:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu. 10:00 Sveikatos kodas. 11:00 „BC dokumentika. Ledo žemė. Žaidimas su ugnimi“. 12:00 "BBC dokumentika. Visa tiesa apie liūtus". 13:00 Savaitės kriminalai (k). 13:30 Sveikatos koncertas. 16:00 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou. 17:00 Muchtaro sugrįžimas. 17:55 "44-as skyrus". 18:55 Pričiupom! (k). Humoro laida. 19:20 Berniuko Rykliuko ir Lavos mergaitės nuotykių filmas šeimai. 21:00 "Pasiutę šunys". 22:45 Laris Kraunas. Romantinė komedijs. JAV. 00:40 Naujieji samurajai (k). Veiksma filmas. Prancūzija. 02:15 Galutinis tikslas 3 (k). Siaubo trileris. 03:40 Berniuko Rykliuko ir Lavos mergaitės nuotykių (k). Nuotykių filmas šeimai. JAV. 05:05 "Visa tiesa apie liūtus". Dok. filmas.



06:20 Teleparduotuvė. 06:50 "Būrėja". Realybės dok. 08:00 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 08:55 "Sodininkų pasaulis". 10:25 "Monstrų karai". 11:25 "Zoologijos sodo naujagimiai". 12:00 "Turkiški skanėstai". Kulinarinė kelionių laida. 12:30 "Reičelės Alen pyragų dienoraštis". Kulinarinė laida. 13:00 "Mylėk savo sodą". 14:00 "Kas namie šeimninkas?". Realybės dok. 15:00 "Superauklė". 15:55 "Mirtini triukai". Magijos šou. 16:30 "Būrėja". Realybės dok. 17:35 "Tėvas Motiejus". 18:30 Nemasus kinas. Mano priešo kūnas. Kriminalinis trileris. Prancūzija. 21:00 "DETEKTYVO VAKARAS Mergina, kuri užkliudė širšių lizdą". 22:50 Nepėsčias Džo. Veiksma komedijs. JAV. 00:40 "Neištikimieji. Išdavystės istorijos". Realybės serialas. JAV. 01:30 "Laiko gijos". 02:55 "Monstrų karai". 03:40 "Zoologijos sodo naujagimiai". 04:00 "Turkiški skanėstai". Kulinarinė kelionių laida. 04:25 "Reičelės Alen pyragų dienoraštis". Kulinarinė laida. 04:50 "Mylėk savo sodą". 05:40 "Superauklė".



06:15 Teleparduotuvė. 06:30 Bjauriausi darbai pasaulyje. JAV, realybės šou. 07:30 Aukščiausia pavara. Geriausi epizodai. Laida apie automobilius. 09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus. 09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams. 10:00 Pragaro kelias. Kanada, realybės drama. 11:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou. 12:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.

12:30 Bjauriausi darbai pasaulyje. JAV, realybės šou. 13:30 Jokių kliūčių! D. Britanija, realybės šou. 15:00 Ledo kelias. JAV, realybės drama. 16:00 Pragaro kelias. Kanada, realybės drama. 17:00 Bibliotekininkai. JAV, nuotykių serialas. 19:00 Šokis hiphopo ritmu. Viskas arba nieko. JAV, muzikinė, romantinė drama. 21:30 TV3 žinios. 22:25 TV3 orai. 22:28 TV3 sportas. 22:30 Nakties TOP. Vasara. Lietuva, pramoų laida. 23:30 Nuo sutemy iki aušros. JAV, siaubo komedijs. 1996 m. 00:55 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou. 01:40 Amerikos nindžė 2. JAV, veiksmo filmas, 1987 m. 03:20 Programos pabaiga.



07:00 Moterų laimė. Lietuva, serialas. 08:00 Senoji animacija. 09:00 Mano mažasis ponis. 09:30 Teletabiai. 10:00 Ekstremalūs namų pokyčiai. 11:00 Rezidentai. Lietuva, komedijs. 12:00 Mamų klubas. Laida šeimai. 12:30 Namų dekoravimas. Rusija, TV laida. 13:00 Šokiai! Rusija, pramoų laida. 15:00 Dauntono abatija. D. Britanija, drama. 16:00 Gydytojos dienoraštis. Vokietija, komedijs. 19:00 Ekstremalūs namų pokyčiai. 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija. 21:00 Auklė per prievartą. JAV, filmas šeimai. 22:45 Prieš vidurnaktį. JAV, romantinė drama. 00:50 Ekstremalūs namų pokyčiai. 01:40 Programos pabaiga.



07.05 Programa. 07.09 TV parduotuvė. 07.25 „Neprilygstamieji gyvūnai“. 08.30 Kaimo akademija. TV žurnalas. 09.00 Šiandien kimba. Laida žvejams. 10.00 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus. 10.30 Ekovizija. Laida, skirta aplinkos apsaugai. 10.40 „Laukinis pasaulis“. Dokumentinis serialas. 11.10 „Sparnuočių gyvenimas. Tėvystės rūpesčiai“. 12.15 „Žemė iš paukščio skrydžio“. 13.20 „Laukinis pasaulis“. 13.50 „Mama detektyvė“. Komedijs, detektyvas. 15.00 Žinios. Orai. 16.20 Ar žinai, kad...? Olimpinė laida. 15.25 „80-iejai“. Komedijs. 16.00 Žinios. Orai. 16.20 Ar žinai, kad...? Olimpinė laida. 16.25 „80-iejai“. Komedijs. 17.00 Žinios. Orai. 17.28 Ar žinai, kad...? Olimpinė laida. 17.30 „Pėdsakas“. 19.30 „Kaip užauginti planetą. Gyvybė iš šviesos“. 20.30 „Tigrų sala“. 21.00 Žinios. Orai. 21.28 Ar žinai, kad...? Olimpinė laida. 21.30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 22.30 Premjera. „Artimas priešas“. Kriminalinis filmas. 00.30 „Detektyvas Linlis“. 02.20 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai. 03.00 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus. 03.20 „Žemė iš paukščio skrydžio“. 04.15 „Detektyvas Linlis“. 05.45 „Kaip užauginti planetą. Gyvybė iš šviesos“. 06.35 „Tigrų sala“.



06:00 Teleparduotuvė. 06:30 Apie žuklę. Laida žvejams. 07:00 Auginanties savo kraštą. Laida apie Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemones. 07:30 "Penktoji pavara". Autožurnalas. 08:20 KK2 (k). Infošou. 10:30 Dviracio šou (k). Humoro laida. 11:55 Žodis - ne žvirblis (k). 12:00 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida. 13:30 Beatos virtuvė (k). Vedėja Beata Nicholson. 14:30 24 valandos (k). 19:30 "Penktoji pavara". Autožurnalas. 20:30 Savaitės kriminalai. 21:00 Raudona linija. Pokalbių laida. 22:00 Dabar pasaulyje. Savaitė. Žinios rusų kalba. 22:30 Karas ir muzika (k). Dok. filmas. 23:20 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas. 00:10 "Penktoji pavara". Autožurnalas. 01:00 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą. 01:30 Autopilotas (k). Laida apie automobilius. 01:55 KK2 (k). Infošou. 04:10 Dviracio šou (k). Humoro laida.



05:00 LRT radijo žinios 05:05 Rojus Lietuvoj. TV serialas. (kart.) 06:00 Lietuvos Respublikos himnas.

06:05 Labas rytas, Lietuva. 06:30 Žinios. Orai. Sportas. 09:15 Padūkėliai marsupilamiai. 09:40 Premjera. Heidė. 10:05 Premjera. Šokių akademija. 10:35 Premjera. Džesika Flečer. 11:25 Didysis Gregas. 12:15 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.) 13:10 Klauskite daktaro. 14:00 Žinios. 14:15 Laba diena, Lietuva. 15:45 Premjera. Muškietininkai 2. 17:35 Gyvenimas. 18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 19:00 Sportas. Orai. 19:10 Aukštinis protas. 20:25 Loterija „Keno Loto“. 20:30 Panorama. Verslas. Kultūra. 21:05 Dėmesio centre. 21:20 Sportas. Orai. 21:29 Loterija „Jėga“. 21:30 Teisė žinoti. 22:25 Trumposios žinios. 22:30 Premjera. „Panamos dokumentai“. mokesčių rojus. 23:05 Trumposios žinios. 23:10 Imperija. 00:45 Klausimėlis.lt. 01:00 LRT radijo žinios. 01:05 Muškietininkai 2. 01:00 LRT radijo žinios. 02:05 Muškietininkai 2. 03:00 LRT radijo žinios. 03:10 Klauskite daktaro. (kart.) 04:00 LRT radijo žinios. 04:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).



05:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.) 05:35 Dėmesio centre. (kart.) 05:50 Sportas. (kart.) 05:55 Orai. (kart.) 06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Muzikos pasaulio žvaigždės. 06:30 Nuodėminga meilė. 07:15 Kauno Hanzas dienos 2016. Atidarymo koncertas. (kart.) 08:45 Kaip atsiranda daiktai 10. 09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.) 12:10 DW naujienos rusų kalba. 12:20 Mūsų miesteliai. 13:15 Didysis Gregas. 14:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 10. 14:30 Mokslo sriuba. 14:45 Naisių vasara. 15:15 Padūkėliai marsupilamiai. 15:40 Heidė. 16:05 Šokių akademija. 16:40 Neskubėk gyventi. 17:25 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. (kart.). 17:40 Kultūrų kryžkelė. Trembita. (kart.). 17:55 Rusų gatvė. Žinios. 18:25 Septynios Kauno dienos. 18:55 Tarptautinės futbolo rungtynės. Lenkija – Lietuva. Tiesioginė transliacija iš Krokuvos. 21:20 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. 21:50 DW naujienos rusų kalba. 22:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 22:30 Birželis sausio mėnesį. 00:00 Kultūrų kryžkelė. Menora. (kart.) 00:15 ARTI. 00:50 Muzikos pasaulio žvaigždės. Kosto Smorigino dainos. (kart.) 01:15 Laba diena, Lietuva. (kart.). 03:00 Nuodėminga meilė. 03:45 Vasara prasideda „Visu garsu“. Vasaros pradžios koncertas. (kart.).



06:25 Dienos programa. 06:30 "Garfildas". 06:55 "Mažieji Tomas ir Džeris I". 07:25 "Rožinė pantera". 07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris". 09:45 Džordžas ir drakonas (k). Nuotykių filmas šeimai. JAV. 11:35 Slaptoji komanda (k). Animacinis filmas. 13:35 "Svajonių princas". 14:35 "Juodieji meilės deimantai". 16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida. 17:25 24 valandos. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 Mano vyras gali. TV žaidimas. 21:00 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas. 21:30 Žinios. 22:09 Sportas. 22:13 Orai. 22:15 VAKARO SEANSAS Sukeisti žudikai. 1998 m. Trileris. JAV. 00:00 "Judantis objektas". 00:50 "Visa menanti". 01:40 "Alkatrazas". 02:25 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė. 06:25 Ančiukų istorijos. 06:55 Simpsonai. 07:55 Kempiniukas Plačiakelnis. 08:25 Monsunas. 08:55 Meilės sukuryje. 10:00 Privati praktika. JAV, drama. 11:00 Iksmenai. Žūtbutinis mūšis. Trileris. 13:30 Simpsonai. 14:30 Mažoji nuotaka. 15:30 Aistra ir valdžia. 16:30 TV Pagalba.

18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Rezidentai. Lietuva, komedijs. 20:00 Svotai. Komedijs. 21:00 Apie mus ir Kazlauskus. Lietuva, aktualijų serialas. 21:30 TV3 vakaro žinios. 22:15 TV3 sportas. 22:25 TV3 orai. 22:30 Apsukrios kambarinės. JAV, drama. 23:30 Kastlas. JAV, kriminalinė drama. 00:30 Pagrindinis kaltis. JAV, drama. 01:25 Mažylė Houp. JAV, komedijs. 01:50 Privati praktika. JAV, drama. 02:40 Programos pabaiga.



06:45 Sveikatos ABC televizina. 07:15 Muchtaro sugrįžimas (k). 09:15 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. Rusija. 11:20 "Prokurorų patikrinimas". 12:35 Muchtaro sugrįžimas. 13:35 "Diagnozė - žmogžudystė". 14:35 Muchtaro sugrįžimas. 18:00 Info diena. 18:30 "Tokia tarnyba". 19:30 Pričiupom!. Humoro laida. 20:00 Pagalbos skambutis. 21:00 Farai. Realybės šou. 21:30 Laiko įkaitai. Nuotykių filmas. JAV. 23:45 Tikras teisingumas 2. Vienas šūvis - viena gyvybė. Veiksma filmas. JAV, Kanada. 01:30 "Pasiutę šunys". 02:55 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida. 03:40 Pagalbos skambutis (k). 04:25 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida. 05:10 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou.



06:20 Teleparduotuvė. 06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 07:45 Auginanties savo kraštą. Laida apie Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemones. 08:10 "Sostinės keksiukai". 08:35 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi". 09:05 "Džiūmandži". 09:30 "Vedęs ir turi vaikų". 10:00 "Aldoji". 11:00 "Būrėja". Realybės dok. 11:35 "Didingasis amžius". 13:55 "Būrėja". Realybės dokumentika. Rusija. 14:30 "Užkampis". Kriminalinė komedijs. JAV. 15:30 "Ekspertė Džordan". 16:30 "Mano gyvenimo šviesa". 17:50 "Širdelė mano". 18:55 "Senoji Tiltlo paslaptis". 20:05 "CSI. Niujorkas". 21:00 DETEKTYVO VAKARAS Midsomerio žmogžudystės VI. Sakmė apie du kaimelius. 23:05 "Bėgantis laikas". 00:55 "Karadajus". 01:35 "Dvidešimt minučių". 02:20 "Aldoji". 03:10 "Senoji Tiltlo paslaptis". 04:00 "Mano gyvenimo šviesa". 05:05 "Širdelė mano".



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Jaunasis vilkolakis. JAV, nuotykių drama. 08:00 Medikopteris. 09:00 Universitetai.tv. Laida studentams. 09:30 Kobra 11. 10:30 CSI kriminalistai. 11:30 Kaulai. 12:30 Kristela. JAV, komedijs. 13:30 Univeras. Komedijs. 14:30 Teleparduotuvė. 15:00 Medikopteris. 16:00 Daktaras Hausas. JAV, drama. 17:00 Kobra 11. 18:00 Kaulai. 19:00 Numatomos Lietuvos krepšinio lygos rungtynės dėl 1 vietos. Kauno "Žalgiris" - Klaipėdos "Neptūnas". Tiesioginė transliacija. 21:00 Comedy club. Rusija, humoro laida. 22:00 Kvailiausi pasaulio nutruktagalviai. JAV, juokingų situacijų šou. 23:00 Kruvinos skerdynės Teksase. JAV, siaubo filmas. 00:50 Daktaras Hausas. JAV, drama. 01:40 Kino aštuoli. JAV, realybės šou. 03:20 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba. 08:40 Džeimio Oliverio Britanija. 09:40 Mano mažasis ponis. 10:10 Senoji animacija. 11:10 Auklė per prievartą. JAV, filmas šeimai. 13:00 Laukinukė. 14:00 Tobula kopija. 15:00 Ekstremalūs namų pokyčiai. 16:00 Džeimio Oliverio Britanija. Kulinarinė laida. 17:00 Laukinukė. 18:00 Gyvenimo bangos. 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija. 21:00 Dvynių apgaulė. 22:50 Gyvenimo bangos. 00:40 Ekstremalūs namų pokyčiai. 01:30 Programos pabaiga.



06:15 "Policija ir Ko". 07:15 Muchtaro sugrįžimas (k).

08:15 "44-as skyrus". 09:15 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. 10:20 "Tokia tarnyba". 11:20 "Prokurorų patikrinimas". 12:35 Muchtaro sugrįžimas. 13:35 "Diagnozė - žmogžudystė". 14:35 Muchtaro sugrįžimas. 15:35 "Prokurorų patikrinimas". 16:55 Muchtaro sugrįžimas. 18:00 Info diena. 18:30 "Tokia tarnyba". 19:30 Pričiupom!. Humoro laida. 20:00 Pagalbos skambutis. Realybės drama. 21:00 Savaitės kriminalai. N-7. 21:30 PREMJEJA Paskutinis egzorcizmas. Siaubo trileris. JAV, Prancūzija. 23:10 Bermudų trikampis Šiaurės jūroje (k). Veiksma trileris. Vokietija. 01:55 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. 02:45 "Kortų namelis". 03:35 "Diagnozė - žmogžudystė". 05:15 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou.



06:00 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu. 06:30 Tauro ragas. Laida medžiotojams. 07:00 Pagalbos skambutis. Realybės drama. 08:00 Savaitės kriminalai. 08:30 "Penktoji pavara". Autožurnalas. 09:30 Žinios. 10:25 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas. 11:15 Valanda su Rūta. Pokalbių laida. 12:50 Autopilotas. Laida apie automobilius. 13:15 24 valandos. 15:15 KK2. Infošou. 16:00 Raudona linija (k). Pokalbių laida. 16:55 Žodis - ne žvirblis. 17:00 Info diena. 21:00 Yra, kaip yra. Pokalbių šou. 22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba. 22:30 Info diena (k).



05:00 LRT radijo žinios 05:05 Rojus Lietuvoj. TV serialas. (kart.) 06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. 06:30 Žinios. Orai. 06:37 Labas rytas, Lietuva. 07:00 Žinios. Orai. Sportas. 09:15 Padūkėliai marsupilamiai. 09:40 Premjera. 10:05 Premjera. Šokių akademija. 10:35 Premjera. Džesika Flečer. 11:25 Didysis Gregas. 12:15 „Panamos dokumentai“. mokesčių rojus. 12:45 Klausimėlis.lt. 13:10 Klauskite daktaro. 14:00 Žinios. 14:15 Laba diena, Lietuva. 15:45 Premjera. Muškietininkai 2. 17:35 Gyvenimas. 18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą). 19:00 Sportas. Orai. 19:10 Aukštinis protas. 20:25 Loterija „Keno Loto“. 20:30 Panorama. Verslas. Kultūra. 21:05 Dėmesio centre. 21:20 Sportas. Orai. 21:29 Loterija „Jėga“. 21:30 Premjera. Karalienei – 90. 23:05 Trumposios žinios. 23:10 Žaidimas. 00:05 Trumposios žinios. 00:10 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (kart.) 01:00 LRT radijo žinios. 01:05 Muškietininkai 2. 02:00 LRT radijo žinios. 02:05 Muškietininkai 2. 03:00 LRT radijo žinios. 03:10 Klauskite daktaro. (kart.) 04:00 LRT radijo žinios. 04:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).



05:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.) 05:35 Dėmesio centre. Veda Edmundas Jakilaitis. (kart.) 05:50 Sportas. Orai. (kart.) 06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Muzikos pasaulio žvaigždės. Kosto Smorigino dainos. „Laiškai mylimai moteriai“. 06:30 Nuodėminga meilė. 07:15 Mūsų dienos – kaip šventė. Estrados muzikos vakaras. (kart.) 08:45 Kaip atsiranda daiktai 10. 09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 12:10 DW naujienos rusų kalba. 12:20 Mūsų miesteliai. 13:15 Didysis Gregas. 14:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 10. 14:30 Mokslo sriuba. 14:45 Naisių vasara. 15:15 Padūkėliai marsupilamiai. 15:40 Heidė. 16:05 Šokių akademija. 16:40 Neskubėk gyventi. 17:30 Pažvelk į profesiją kitaip. 18:00 Legendos. 18:45 Bėdų turgus. Pokalbių laida. 19:35 Prokurorai. 20:30 Džesika Flečer. 21:20 Atspindžiai. 21:50 DW naujienos rusų kalba. 22:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 22:30 Taksi.

00:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis. (kart.). 00:15 Naktinis ekspresas. 00:50 Muzikos pasaulio žvaigždės. Kosto Smorigino dainos. „Laiškai mylimai moteriai“. (kart.) 01:15 Laba diena, Lietuva. (kart.). 03:00 Nuodėminga meilė. 03:45 Neskubėk gyventi. TV serialas. (kart.). 04:30 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).



06:25 Dienos programa. 06:30 "Garfildas". 06:55 "Mažieji Tomas ir Džeris I". 07:25 "Rožinė pantera". 07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris". 09:50 Meilės pušas (k). Komedijs. D. Britanija, Prancūzija. 11:35 Prezidento šuo (k). Filmas šeimai. JAV. 13:35 "Svajonių princas". 14:35 "Juodieji meilės deimantai". 16:30 Labas vakaras, Lietuva. 17:25 24 valandos. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 Mano vyras gali. TV žaidimas. 21:00 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas. 21:30 Žinios. 22:09 Sportas. 22:13 Orai. 22:15 VAKARO SEANSAS Smagus pasivažinėjimas. Kriminalinis trileris. JAV. 00:10 "Judantis objektas". 01:00 "Visa menanti". 01:45 "Alkatrazas". 02:30 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė. 06:25 Ančiukų istorijos. 06:55 Simpsonai. 07:55 Kempiniukas Plačiakelnis. 08:25 Rezidentai. Lietuva, komedijs. 08:55 Meilės sukuryje. 10:00 Privati praktika. JAV, drama. 11:00 Svotai. Komedijs. 12:00 Apie mus ir Kazlauskus. Lietuva, aktualijų serialas. 12:30 Sibinių dresuotojai. 13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. 13:30 Simpsonai. 14:30 Mažoji nuotaka. 15:00 Aistra ir valdžia. 16:30 TV Pagalba. 18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Rezidentai. Lietuva, komedijs. 20:00 Svotai. Komedijs. 21:00 Sofos ekspertai. Lietuva, pramoų laida. 21:30 TV3 vakaro žinios. 22:20 TV3 sportas. 22:25 TV3 orai. 22:30 Legenda apie Heraklij. JAV, nuotykių filmas. 00:20 Gražuolė ir pabaisa. JAV, veiksmo drama. 01:20 Mažylė Houp. JAV, komedijs. 01:45 Privati praktika. JAV, drama. 02:35 Programos pabaiga.



06:15 "Policija ir Ko". 07:15 Muchtaro sugrįžimas (k). 09:15 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. 10:20 "Tokia tarnyba". 11:20 "Prokurorų patikrinimas". 12:35 Muchtaro sugrįžimas. 13:35 "Diagnozė - žmogžudystė". 14:35 Muchtaro sugrįžimas. 15:35 "Prokurorų patikrinimas". 16:55 Muchtaro sugrįžimas. 18:00 Info diena. 18:30 "Tokia tarnyba". 19:30 Pričiupom!. Humoro laida. 20:00 Pagalbos skambutis. 21:00 Farai. Realybės šou. 21:30 Šeštasis elementas. Komedijs. Kanada, Vokietija. 23:25 Laiko įkaitai (k). Nuotykių filmas. JAV. 01:30 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. 02:20 "Kortų namelis". 03:15 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida. 03:55 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama. 04:35 Farai (k). Realybės šou. 04:55 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida. 05:40 Pričiupom! (k). Humoro laida.



06:20 Teleparduotuvė. 06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 07:45 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou. JAV. 08:35 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi". 09:05 "Džiūmandži". 09:30 "Vedęs ir turi vaikų". 10:00 "Aldoji". 11:00 "Būrėja". Realybės dok. 11:35 "Didingasis amžius". 13:55 "Būrėja". Realybės dok. 14:30 "CSI. Niujorkas". 15:30 "Ekspertė Džordan". 16:30 "Mano gyvenimo šviesa". 17:50 "Širdelė mano". 18:55 "Senoji Tiltlo paslaptis". 20:05 "CSI. Niujorkas". 21:00 DETEKTYVO VAKARAS Midsomerio žmogžudystės VI. Plėšriji paukščiai. 23:05 "Bėgantis laikas". 01:00 "Karadajus".



# Pleneras tampa antraisiais namais



Druskininkiečių Rūtos Žukauskaitės ir Aleksandro Mažrimo diskusija akvarelės parodoje

**G**egužės 29-osios vakare Draugystės sanatorijos kavinėje „Mūza“ užbaigtas savaitę trukęs Tarpautinis akvarelės pleneras „Kuriant „Baltijos tiltus“. Uždarymo renginys prasidėjo plenero sukurtų akvarelių ekspozicijų peržiūromis kavinėje „Mūza“ bei ant vilos „Nykštukas“, kur gy-



Elma Šturkaitė lieja akvareles

veno dailininkai, fasado sienų. Svetingai sutikti „Mūzoje“ plenero rėmėjos Draugystės sanatorijos kultūros darbuotojos Lilės Žukauskienės bei jo organizatorių Lietuvos dailininkų sąjungos Kauno akvarelės sekcijos pirmininko Eugenijaus Nalevaikos ir šios sekcijos narės, druskininkietės Elmos Šturkaitės, uždarymo ceremonijos dalyviai atrado daug vietinės apsupties motyvų eksponuojamuose kūriniuose, dar kartą įsitikino akvarelės imlumu Druskininkų gamtos subtilybėms, išvydo 10-ies autorių saviraiškos įvairovę. Būtent 10 menininkų: Rein Magar ir Kullis Tael iš Estijos, Ilze Preisa ir Baiba Priedite iš Latvijos, Eugenijus Nalevaika iš Kauno, Nijolė Vilutienė, Saulė Urbonavičiūtė, Česlovas Polonskis iš Vilniaus, Arūnas Vasiliauskas iš Šiaulių ir Elma Šturkaitė iš Druskininkų liejo plenerines akvareles, patirdami vietinės gamtos malonę bei sanatorijos „Draugystė“ globą. Vakarais, suėję draugėn, diskutuodavo apie akvarelės technikos savitumus, pristatydavo vieni kitiems savo kūrybą. Kaip uždaryme išsitarė latvės dailininkės, plenero jautėsi tarytum rojus kampe, esančiame tarp sapno ir realybės. Tam talkino, anot kitų plenero dalyvių, ir pavasarinės žalumos protrūkiai, ir ankstyvi ūkano-



Latvė Baiba Priedite kabina savo akvareles ant vilos „Nykštukas“ sienų

ti rytai prie Nemuno, ir giedro oro malonė iš viršaus, ir galimybė sanatorinėmis procedūromis sustiprinti sveikatą.

Plenero uždarymas buvo dosnus dailininkų padėkomis ir dovanomis sanatorijos Draugystė direktorei Violetai Kaubrienei, kurios sveikinimus perdavė L.Žukauskienė; druskininkietės menotyrininkės Vidos Mažrimienės išpūdziais bei V.Tarabildienės akvarelės albumo dovana; skaniomis ir sočiomis kavinės „Mūza“ vaisėmis, jaunų pianisto Povilo Jociaus muzikavimu, jaukiu ir betarpišku bendravimu.

Pasak E. Nalevaikos, sanatorija Draugystė akvarelėninkams tolydžio tampa antraisiais namais, iš kur į tikruosius namus sugrįžta pilni kūrybinių idėjų. Anot E.Šturkaitės, tai jau 3-iasis sanatorijos Draugystė remiamas ir globojamas akvarelės pleneras, pastaraisiais metais tapęs tarpautiniu. Pleneras „Draugystėje“ savaip tęsiasi: kiekvieno jo dalyvio po vieną padovanojimą darbą galima išvysti sanatorijos interjeruose.

„Druskonio“ inf.

# Lietuvės kūrinys pripažintas geriausia kulinarine knyga pasaulyje apie žydišką virtuvę



Nida Degutienė atsimant apdovanojimą Pietų Afrikoje

15 min.lt

Iš Druskininkų kilusios Nidos Degutienės knyga „Izraelio skoniai“ laimėjo geriausios pasaulio kulinarinės knygos nominaciją žydiškos virtuvės kategorijoje.

N. Degutienės knyga „Izraelio skoniai. Šventės ir kasdiena“ buvo pripažinta geriausia pasaulio kulinarine knyga žydiškos virtuvės kategorijoje. Pasauliniai geriausių kulinarinių knygų apdovanojimai GOURMAND, dažnai lyginami su „Oskarų“ teikimo ceremonija, šiemet vyko 21 kartą. Geriausių kulinarinių knygų rinkimuose dalyvavo autorai net iš 209 šalių, iš viso komisijos vertinimui buvo pateikta daugiau nei 3000 kulinarinių knygų. Į renginio finalą Kinijoje atvyko nominuoti autoriai iš 103 šalių. N. Degutienės knyga finale susirungė su Izraelio ir Vokietijos autorių knygomis. Laimėtojos pasveikinti atvyko Lietuvos ambasadorė Kinijoje Ina Marčiulionytė.

N. Degutienė knygą „Izraelio skoniai. Šventės ir kasdiena“ parašė 2014 metais gyvendama

Izraelyje. Lietuvės knyga tapo pirmąja lietuviška kulinarine knyga, kurią 2015 metais anglų kalba išleido didžiausia pasaulio leidykla „Penguin/Random House“ Pietų Afrikoje. Prieš mėnesį knygą „Izraelio skoniai“ Lenkijos leidykla „Foksal“ išleido lenkų kalba.

Geriausių pasaulio kulinarinių knygų nominacijos teikiamos nuo 1995 metų, glamūrinio renginio metu apdovanojamos geriausios pasaulio kulinarinės televizijos programos bei geriausi vyno albumai. Šiemet apdovanojimai buvo teikiami Jantajujaus mieste Šandongo provincijoje, kuri garsėja seniausiomis Kinijos kulinarinėmis tradicijomis ir žinoma kaip imperatoriškos Kinijos virtuvės lopšys. Tris dienas vykusio tarptautinio renginio metu vyko Kinijos vynų ir maisto degustacijos, konferencijos kulinarinių knygų leidybos tema, meistriškumą demonstravo Le Cordon Bleu mokyklos auklėtiniai, specialų apdovanojimą pelnė Austrijoje išleista pirmoji pasaulyje vyno knyga, parašyta brailiu raštu.

## „Prisiklestėjom“: druskininkiečiams didėja gamtinių dujų tarifas

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija informavo, kad nuo šių metų liepos 1 d. keisis mažųjų gamtinių dujų skirstymo įmonių tarifai buitiniams vartotojams.

Komisija posėdyje patvirtino UAB „Druskininkų dujos“, UAB „Fortum Heat Lietuva“, UAB „Intergas“ ir AB agrofimos „Josvainiai“ gamtinių dujų tarifus buitiniams vartotojams, galiosiančius 2016 metų antrąjį pusmetį.

Gamtinių dujų tarifai buitiniams vartotojams perskaičiuojami du kartus per metus, metų viduryje peržiūrima tik kintamoji tarifo dalis. Pastovioji tarifo dalis, mokama kas mėnesį, nepriklausomai nuo suvartojamų gamtinių dujų kiekio, lieka nepakitusi.

Nuo 2016 m. liepos 1 d. UAB „Fortum Heat Lietuva“ gyventojams taikys 3 proc. mažesnius tarifus, UAB „Intergas“, priklausomai nuo suvartojamo gamtinių dujų kiekio, tarifai mažėja nuo 2 iki 8

proc. AB agrofimos „Josvainiai“ buitiniams vartotojams taikomi tarifai didėja dėl prognozuojamos aukštesnės gamtinių dujų išsigijimo (importo) kainos iš UAB „Dujotekana“, taip pat didesnės SGD terminalo saugumo dedamosios prie gamtinių dujų perdavimo kainos.

Didėja ir UAB „Druskininkų dujos“ gamtinių dujų tarifai buitiniams vartotojams, tai lemia prognozuojama aukštesnė dujų išsigijimo iš UAB „Hauptas“ kaina. Komisija 2016 m. gegužės 25 d. nu-

statė UAB „Hauptas“ tiekimo paslaugos kainos viršutinę ribą Druskininkų savivaldybėje, nes atlikus gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimą ši bendrovė buvo pripažinta didelę įtaką turinčiu asmeniu, taikiusiu pernelyg dideles kainas. Todėl UAB „Druskininkų dujos“ ir UAB „Hauptas“ sudaryta gamtinių dujų pirkimo-pardavimo sutartis turėtų būti tikslinama, dėl ko gali būti koreguojami buitiniams vartotojams nustatyti tarifai.

Pranešimu apie druskininkie-

čiams pabrangiančias gamtines dujas piktinasi opozicijai priklausantys savivaldybės tarybos nariai. „Kuomet visoje Lietuvoje dujos pinga, nuo metų vidurio druskininkiečiai turės už jas mokėti gerokai daugiau, - sako savivaldybės tarybos narys, konservatorius V. Semeška. - Reikėtų „padėkoti“ mūsų vietinei valdžiai už tą baltarusišką vamzdį. Druskininkiečiai, tapę „vieno vamzdžio“ įkaitais, pasmerkti mokėti vieną didžiausių gamtinių dujų kainų Lietuvoje. Prieš daugiau kaip dešimtmetį su aukurais ir A.Brazausku vykusia me baltarusiško vamzdžio „atidaryme“ žarstyti šitokie pažadai, kad kaina mažės, nekaltant jau apie tai, kad ji nekils. Ir kuo tai baigėsi? Sprogusiu muilo burbulu. Ir vėl mažiausiai uždirbantys daugiabučių gyventojai turės mokėti didžiulius pinigus“.

„Druskonio“ inf.

Lentelė. Gamtinių dujų tarifai buitiniams vartotojams (su PVM)

Vartotojų grupė	Pastovioji dalis, Eur/mėn. su PVM			Kintamoji dalis, Eur/m <sup>3</sup> su PVM		
	2016 m. I pusm.	2016 m. II pusm.	Pokytis, proc.	2016 m. I pusm.	2016 m. II pusm.	Pokytis, proc.
<b>UAB „Druskininkų dujos“</b>						
iki 500 m <sup>3</sup>	0,58	0,58	-	1,13	1,56	38,05 proc.
nuo 500 m <sup>3</sup> iki 20 000 m <sup>3</sup>	4,05	4,05	-	1,03	1,46	41,75 proc.



# Norvegijoje druskininkiečių šeima gyvena daug geriau nei gimtojoje šalyje

**D**ruskininkietis Romualdas Šalaševičius, 2008 metais išvykęs į Norvegiją uždarbiauti, šio savo apsisprendimo nesigaili ir jau norėtų toje šalyje pasilikti, nors pradžioje planavo, jog uždirbs pinigėlių sūnaus studijoms padengti ir sugrįš atgal. Tuo tarpu per tuos 8-erius metus Norvegijoje įgijo darbdavio pasitikėjimą ir stabilų elektriko montuotojo darbą, kuris apmokamas kelis kartus daugiau nei Lietuvoje, išsinuomojo medinį jaukų namuką apsistoti, galiausiai į šią Skandinavijos šalį pasikvietė ir žmoną, ir abu sūnus, kurie ten taipogi dirba ne už lietuviškus grašius. Paradoksalu, tačiau svečioje šalyje 55-erių metų R.Šalaševičius jaučiasi geriau ir saugiau nei gimtajame krašte. „Pirmiausia dėl to, jog ten gaunu padorų atlyginimą, jaučiu darbdavio pagarbą, patiriu daugiau šypsenu ir mažiau aplinkinių arogancijos, ypač darbdavių ir valdžios pareigūnų“, - šypsosi Romas, pasakodamas apie savo 8-erių metų gyvenimo Norvegijoje kasdienybę.

## Kasryt - 50 km iki darbovietės

Kaip ir dauguma lietuvių, į Norvegiją atvyko ir įsidarbino pažįstamų dėka. Iš anksto žinojo, jog elektriko montuotojo specialybė šios Šiaurės šalies statybose yra paklausi, juolab ten patalpos dažniausiai apšildomos elektriniais įrenginiais, nors privatus namukai nestokoja malkomis apkūrenamų krosnių. Norvegijos statybose dirba nemažai kitataučių, tarkim, švedų, lenkų, latvių, kuriems darbdaviai dalinai išnuomoja gyvenamąsias patalpas. Pačioje pradžioje teko gyventi darbdavio išnuomotame bendrabučio tipo kambaryje su bendra virtuve, po to kelis kartus keisti gyvenamąją vietą, kol pagaliau apsisėjo dabartiniame namuke su cokoliniu aukštu, dviem miegamaisiais, svetaine, virtuve ir kitomis būtiniausiomis buities reikmėmis. Tiesa, šis jaukus namukas, kuriame Romas jau kelerius metus gyvena su iš Druskininkų persikėlusia žmona Danguole, yra nedideliame rytinės Norvegijos miestelyje, apie 50 kilometrų nuo sostinės Oslo, kur druskininkiečiui tenka kasryt važiuoti iki savo darbovietės. Tad privalu atsikelti apie 5.30 val. ryto, idant per valandą pasiektų savo darbovietę Osle. Apsistoti didmiesčio šurmulyje Romas nė nenori, juolab įpratęs prie Druskininkų ramybės ir gamtos apsuptys.

## Mokosi norvegų kalbos

R.Šalaševičiaus darbo diena tęsiasi nuo 7 val. iki 18 val. Pasak Romo, darbdaviai arba vadinamieji bosai, dėvėdami darbinius drabužius, o ne kostiumuotai, dirba drauge su visais, geranoriškai bendraudami ir patardami. Kiekvienas darbininkas gali dirbti ir ilgiau, tai nurodydamas savarankiškai užpildytame tabelyje. Žinoma, išdirbtų valandų kiekį privalo nurodyti sąžiningai, antraip gresia atleidimas iš darbo ir keblumai įsidarbinant kitur. Pareigingai dirbantys asmenys, tiek norvegai, tiek kitataučiai, netikėto atleidimo iš darbo atveju yra socialiai apsaugoti: 1-erius metus jie gauna 80 proc. gauto atlyginimo sumos. Druskininkietis nuolatosis itikina, jog Norvegijos valdininkai tarnauja žmonėms, tarkim, miestelio merė ir savivaldybės pareigūnai rengia gyventojų apklausas apie savo darbą, teiraujasi žmonių nuomonės įvairiais aktualiais klausimais, pvz. apie aplinkosaugą



Šalaševičių gyvenamasis namas Norvegijoje



Romas ir Danguolė Vigelando parke

ar socialinius reikalus. Emigrantai norvegų paprastumą ir gerą valią patiria darbovietėse, kur darbdaviai atitinkamomis progomis surengia bendrus grilius; parduotuvėse, kur maisto produktai kainuoja daug mažiau kaip ir pas mus (kalfiorai ir pomidorai netgi pigiau – apie 2 eur/kg); keliuose, kur itin gerbiami pėstieji ir dviratinkai. Šalaševičiai gerokai saugiau jaučiasi Norvegijos keliuose, juolab ten pagal statistiką autoįvykių pasitaiko rečiau nei Lietuvoje. Žinoma, nemalonu tenykštėje žiniasklaidoje aptikti straipsnių apie lietuvių kriminalinius nusikaltimus, tačiau tautiečių ten tiek daug, jog gali pasirinkti padorius draugus. Druskininkiečiai bičiuliaujasi su lietuvių šeimomis, juolab norvegiškai kalbėti dar tebesimoko, puikiai suprastdami, jog didesnės darbo pasiūlos gali tikėtis mokėdami vietinę

kalbą. Kol kas Norvegijoje jie susikalba angliškai ir šiek tiek norvegiškai.

## Fiordų šalis

Apie Lietuvą norvegai dažniausiai sužino iš ten dirbančių mūsų emigrantų. Pasak Romo, norvegai atostogoms dažniausiai renkasi šiltesnius kraštus, pvz. Pietryčių Aziją, o Lietuva kaip turizmo šalis nėra žinoma ir populiari, panašiai kaip ir Druskininkai, nes gydyklų, SPA centrų, baseinų ir pirčių kompleksų jie turi apščiui. Kita vertus, pati Norvegija, gamtos apdovanota kalnais, fiordais, jūra, yra mėgiama turistų, ypač keliaujančių kempingais. Būtent gamtą kaip pagrindinę šios Skandinavijos šalies vertybę paminėjo R.Šalaševičius, įamžinęs fotoaparatu įspūdingiausius Norvegijos kraštovaizdžius. Savaitgaliais jis su žmona Danguole tebe-



R. Šalaševičius Norvegijoje gyvena ir dirba 8-erius metus



Visa šeima Norvegijos kalnyne



Oslo panoramos fone

keliauja: pabuvojo fiordų pakrantėje, Oslo lankytinose vietose, Lillehammer olimpiniam miestelyje ir kt. Į kaimyninę Švediją nukanka ne vien tik pigiau apsipirkti. Druskininkiečiai pastebėjo, jog patys norvegai iš patriotinių paskatų paprastai renkasi brangesnes tėvyninės prekes nei pigesnes švediškas. Tenykštis patriotizmas ypač ryškus valstybinių švenčių metu, kai dauguma norvegų persirengia tautiniais drabužiais. Nepriklausomybės dienos proga gegužės 17 d. šventinėse eisenose Norvegijos miesteliuose būtinai dalyvauja ir vietiniai merai, ir savivaldybių pareigūnai.

## Nebejaucia šeimos atskirties

Prieš kelerius metus, kai žmona ir sūnūs persikėlė į Norvegiją, R.Šalaševičius nebejaucia šeimos atskirties, kuri kamuodavo anksčiau. Vy-

resnysis sūnus 32-erį metų Marius, įsidarbines autokrautuvo vairuotoju, žada ten pasilikti, jaunėlis 27-erių metų Audrius, dirbantis elektriku, dar galutinai neapsisprendė, o žmona Danguolė, tvarkančią parduotuvės patalpas, gimtoji šalis vilioja labiau nei šeimos vyriškąją dalį, nors mylimo anūko aplankyti ji važiuoja jau ne Lietuvon, o į Angliją. Su pašnekovu Romu sutariam, jog daugeliui tautiečių pamote tapusi Lietuvėlė tuštėja, nes svetur jie oriau ir saugiau išgyvena. „Ir grįžti nesinori, kai pamatai, kaip darbdaviai ir politikai su žmonėmis elgiasi, arba kokie esam vieni kitų atžvilgiu“, - priduria R.Šalaševičius. Kaip žinia, Norvegijos lietuvių bendruomenė sparčiai gausėja, nes darbų pasiūlos šioje Skandinavijos šalyje pakanka, ypač pareigingiems statybininkams.

„Druskonio“ inf.





01:50 "Dvidešimt minučių".  
02:35 "Akloji".  
03:00 "Senoji Tiltlo paslaptis".  
03:50 "Mano gyvenimo šviesa".  
05:05 "Širdele mano".



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Jaunasis vilkolakis. JAV, nuotykių drama.  
08:00 Medikopteris.  
09:00 Tavo auginėtis. Laida apie gyvūnus.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Kristela. JAV, komedija.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Medikopteris.  
16:00 Daktaras Hausas. JAV, drama.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kaulai.  
19:00 Numatomos Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Vilniaus "Lietuvos rytas" - Utenos "Juventus". Tiesioginė transliacija.  
21:00 Comedy club. Rusija, humoro laida.  
22:00 Pabėgimo planas. JAV, veiksmo trileris.  
00:20 Rekrutas. JAV, trileris.  
02:25 Kino austruoliai. JAV, realybės šou.  
03:15 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba.  
08:40 Džeimio Oliverio Britanija.  
09:40 Mano mažasis ponis.  
10:10 Senoji animacija.  
11:05 Dvynių apgaulė.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Tobula kopija. Lietuva, drama.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Džeimio Oliverio Britanija. Kulinarinė laida.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Gyvenimo bangos.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Širdies klystkeliai.  
22:50 Gyvenimo bangos.  
00:50 Ekstremalus namų pokyčiai.  
01:40 Programos pabaiga.



06:35 Programa.  
06:39 TV parduotuvė.  
06:55 Reporteris.  
07:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
07:40 „80-iejai“. Komedija.  
08:15 „Moteryų daktaras“.  
09:20 „Pėdsakas“.  
10:20 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“.  
11:25 „Miškinis“.  
12:30 „Vandens žiurkės“.  
13:30 „Neprilygstamieji gyvūnai“.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 „Pėdsakas“.  
16:00 Žinios. Orai.  
16:25 „80-iejai“. Komedija.  
17:00 „Moteryų daktaras“.  
18:00 Reporteris.  
18:35 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18:47 Orai.  
18:50 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
18:55 „Miškinis“.  
20:00 Žinios. Orai.  
20:25 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“.  
21:30 „Patriotai“. Žurnalistinių tyrimų laida.  
22:30 Reporteris.  
23:05 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
23:17 Orai.  
23:20 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
23:25 „Miškinis“.  
00:30 „Pėdsakas“.  
01:30 Reporteris.  
02:05 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
02:15 „Neprilygstamieji gyvūnai“.  
03:00 „Pėdsakas“.  
03:40 „Tigrų sala“.  
04:00 „Jaunikliai“.  
04:30 „Neprilygstamieji gyvūnai“.  
05:15 „Pėdsakas“.  
05:55 Gamtos pasaulis.  
06:05 „Jaunikliai“.



06:30 Info diena (k).  
10:30 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.  
11:00 Dviracio šou. Humoro laida.  
11:30 KK2 (k). Infošou.  
12:20 "Penktoji pavara". Autožurnalas.  
13:20 Karas ir muzika (k). Dok. filmas. Lenkija.  
14:15 24 valandos.  
15:15 KK2. Infošou.  
16:00 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
17:00 Info diena.  
21:00 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.  
22:30 Info diena (k).



05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Mūsų miesteliai. Darbėnai. 1 d. (kart.).  
06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
06:30 Žinios. Orai. Sportas.  
09:15 Padūkėliai marsupilamiai.

09:40 Premjera. Heidė.  
10:05 Premjera. Šokių akademija.  
10:35 Premjera. Džesika Flečer.  
11:25 Didysis Gregas.  
12:15 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (kart.).  
13:10 Klauskite daktaro.  
14:00 Žinios.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:45 Premjera. Muškietininkai 2.  
17:35 Gyvenimas.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
19:00 Sportas. Orai.  
19:10 Aukštinis protas.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:05 Dėmesio centre.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Stilius.  
22:15 Trumposios žinios.  
22:20 Janina Miščiukaitė.  
23:20 Trumposios žinios.  
23:25 Žaidimas.  
00:25 Septynios Kauno dienos.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Muškietininkai 2.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Muškietininkai 2.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).



05:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.).  
05:35 Dėmesio centre. Veda Edmundas Jakliaitis. (kart.).  
05:50 Sportas. Orai. (kart.).  
06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Muzikos pasaulio žvaigždės.  
06:30 Nuodėminga meilė.  
07:15 Duokim garo!  
08:50 Kaip atsiranda daiktai 10.  
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
12:10 DW naujienos rusų kalba.  
12:20 Mūsų miesteliai.  
13:15 Didysis Gregas.  
14:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 10.  
14:30 Mokslo sriuba.  
14:45 Naisių vasara.  
15:15 Padūkėliai marsupilamiai.  
15:40 Heidė.  
16:05 Šokių akademija.  
16:40 Neskubėk gyventi.  
17:30 Pažvelk į profesiją kitaip.  
18:00 Legendos.  
18:45 Klauskite daktaro.  
19:35 Prokurorai.  
20:30 Džesika Flečer.  
21:20 Kelias į namus.  
21:50 DW naujienos rusų kalba.  
22:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
22:30 Mokslo sriuba.  
23:00 Elito kinas. Jauna ir graži.  
00:35 Naktinis ekspresas.  
01:15 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
03:00 Nuodėminga meilė.  
03:45 Neskubėk gyventi. TV serialas. (kart.).  
04:30 Atspindžiai. (kart.).



06:25 Dienos programa.  
06:30 "Garfildas".  
06:55 "Mažieji Tomas ir Džeris 1".  
07:25 "Rožinė pantera".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:50 24 valandos.  
10:45 Lietuvos superšefas. Žvaigždžių iššūkis.  
12:05 Labai juokinga laida. Humoro laida.  
12:35 "Mažieji Tomas ir Džeris 1".  
13:05 "Rožinė pantera".  
13:35 "Svajonių princas".  
14:35 "Juodieji meilės deimantai".  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:25 24 valandos.  
18:30 Žinios.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 Mano vyras gali. TV žaidimas.  
21:00 Nuo... iki... Gyvenimo būdo žurnalas.  
21:30 Žinios.  
22:09 Sportas.  
22:13 Orai.  
22:15 VAKARO SEANSAS Ringo karalius. Veiksmo filmas. JAV, Pietų Korėja.  
00:25 "Judantis objektas".  
01:15 "Visa menanti".  
02:00 "Alkatrazas".  
02:45 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Slibinų dresuotojai.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis.  
08:25 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
08:55 Meilės sūkuryje.  
10:00 Privati praktika. JAV, drama.  
11:00 Svatai. Komedija.  
12:00 Sofos ekspertai. Lietuva, pramogų laida.  
12:30 Slibinų dresuotojai.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Mažoji nuotaka.  
15:30 Aistra ir valdžia.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.

19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
20:00 Svatai.  
21:00 Opiumas liaudžiai. Humoro laida.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:15 TV3 sportas.  
22:20 TV3 orai.  
22:25 Vikingų loto.  
22:30 Sniegynų įkaitai. JAV, veiksmo drama.  
00:50 Raitelis be galvos.  
01:45 Privati praktika. JAV, drama.  
02:35 Programos pabaiga.



06:15 "Policija ir Ko".  
07:15 Muchtaras sugrįžimas.  
08:15 "44-as skyrius".  
09:15 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou. Rusija.  
10:20 "Tokia tarnyba".  
11:20 "Prokurorų patikrinimas".  
12:35 Muchtaras sugrįžimas.  
13:35 "Diagnozė - žmogžudystė".  
14:35 Muchtaras sugrįžimas.  
15:35 "Prokurorų patikrinimas".  
16:55 Muchtaras sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:30 "Tokia tarnyba".  
19:30 Pričiupom!. Humoro laida.  
20:00 Pagalbos skambutis. Realybės drama.  
21:00 Farai. Realybės šou.  
21:30 Bermudų trikampis Šiaurės jūroje. Veiksmo trileris. Vokietija.  
00:30 Šeštasis elementas (k). Komedija. Kanada, Vokietija.  
02:10 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou.  
03:00 "Kortų namelis".  
03:50 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.  
04:35 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.  
05:15 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
07:45 "Sostinės keksiukai".  
08:15 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi".  
08:40 "Džiūmandži".  
09:05 "Vedęs ir turi vaikų".  
09:35 "Afigiena mokytoja".  
10:00 "Akloji".  
11:00 "Būrėja". Realybės dok.  
11:35 "Didingasis amžius".  
13:55 "Būrėja". Realybės dok.  
14:30 "CSI. Niujorkas".  
15:30 "Ekspertė Džordan".  
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".  
17:50 "Širdele mano".  
18:55 "Senoji Tiltlo paslaptis".  
20:05 "CSI. Niujorkas".  
21:00 DETEKTYVO VAKARAS Midsomerio žmogžudystės VII. Žalasis žmogus.  
23:05 "Bėgantis laikas".  
01:10 "Karadajus".  
02:00 "Dvidešimt minučių". Drama.  
02:45 "Akloji".  
03:10 "Senoji Tiltlo paslaptis".  
04:00 "Mano gyvenimo šviesa".  
05:05 "Širdele mano".



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Jaunasis vilkolakis. JAV, nuotykių drama.  
08:00 Medikopteris.  
09:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Moderni šeima. JAV, komedija.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Medikopteris.  
16:00 Daktaras Hausas. JAV, drama.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Lietuvos futbolo rungtynės. Utenos "Utenis" - Marijampolės "Sūduva". Tiesioginė transliacija.  
20:00 Univeras. Komedija.  
21:00 Comedy club. Rusija, humoro laida.  
22:00 Pirmoji nuodėmė. JAV, mistinė drama.  
00:35 Pirmūnai. JAV, drama.  
02:00 Moderni šeima. JAV, komedija.  
02:30 Daktaras Hausas. JAV, drama.  
03:20 Programos pabaiga.



06:55 TV Pagalba.  
08:40 Džeimio Oliverio Britanija. Kulinarinė laida.  
09:40 Mano mažasis ponis.  
10:10 Senoji animacija.  
11:10 Širdies klystkeliai.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Tobula kopija. Lietuva, drama.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Džeimio Oliverio Britanija. Kulinarinė laida.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Gyvenimo bangos.  
20:00 Labanakt, vaikučiai.  
21:00 Visos upės teka. Romantinė drama.  
23:10 Gyvenimo bangos.  
01:10 Ekstremalus namų pokyčiai.  
02:00 Programos pabaiga.



06:35 Programa.  
06:39 TV parduotuvė.  
06:55 Reporteris.

07:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
07:40 „80-iejai“. Komedija.  
08:15 „Moteryų daktaras“.  
09:20 „Pėdsakas“.  
10:20 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“.  
11:25 „Miškinis“.  
12:30 „Vandens žiurkės“.  
13:30 „Neprilygstamieji gyvūnai“.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 „Pėdsakas“.  
16:00 Žinios. Orai.  
16:25 „80-iejai“. Komedija.  
17:00 „Moteryų daktaras“.  
18:00 Reporteris.  
18:35 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18:47 Orai.  
18:50 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
18:55 „Miškinis“.  
20:00 Žinios. Orai.  
20:25 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“.  
21:30 Sąmokslų teorija. Tiesioginė debatų laida.  
22:30 Reporteris. Informacinė publicistinė laida.  
23:05 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
23:17 Orai.  
23:20 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
23:25 „Miškinis“.  
00:30 „Pėdsakas“.  
01:30 Reporteris.  
02:05 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
02:15 „Neprilygstamieji gyvūnai“.  
03:00 „Pėdsakas“.  
03:40 „Tigrų sala“.  
04:00 „Jaunikliai“.  
04:30 „Neprilygstamieji gyvūnai“.  
05:15 „Pėdsakas“.  
05:55 Gamtos pasaulis.  
06:05 „Jaunikliai“.



06:30 Info diena (k).  
10:30 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.  
11:00 Dviracio šou. Humoro laida.  
11:30 KK2 (k). Infošou.  
12:20 Nuo... iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.  
13:15 24 valandos (k). Socialinė aktualijų laida.  
14:15 24 valandos.  
15:15 KK2. Infošou.  
16:00 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
17:00 Info diena.  
21:00 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.  
02:20 Info diena (k).



05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).  
06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
06:30 Žinios. Orai. Sportas.  
09:15 Padūkėliai marsupilamiai.  
09:40 Aviukas Šonas 4.  
10:00 Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės metinis pranešimas.  
10:45 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
11:25 Didysis Gregas.  
12:15 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).  
13:10 Klauskite daktaro.  
14:00 Žinios.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:00 Žinios.  
15:05 Laba diena, Lietuva.  
15:45 Premjera. Muškietininkai 2.  
17:35 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
19:00 Sportas. Orai.  
19:10 Aukštinis protas.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:05 Dėmesio centre.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Specialus tyrimas.  
22:25 Trumposios žinios.  
22:30 Istorijos detektyvai.  
23:20 Trumposios žinios.  
23:25 Trečiojo reicho žlugimas.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Muškietininkai 2.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Muškietininkai 2.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).



05:00 Panorama. Verslas. Kultūra. (kart.).  
05:35 Dėmesio centre. Veda Edmundas Jakliaitis. (kart.).  
05:50 Sportas. Orai. (kart.).  
06:05 Muzikos pasaulio žvaigždės. Choro „Brevis“ ir jo draugų koncertas. Meno vadovas ir dirigentas Gintautas Venislovas.  
06:30 Nuodėminga meilė.  
07:15 Duokim garo!  
08:45 Kaip atsiranda daiktai 10.  
09:10 Mūsų miesteliai.  
10:00 Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės metinis pranešimas. Tiesioginė transliacija iš LR Seimo.  
10:50 DW naujienos rusų kalba.  
11:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
13:50 Didysis Gregas.

14:40 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 10.  
15:05 Mokslo sriuba.  
15:20 Naisių vasara.  
15:45 Padūkėliai marsupilamiai.  
16:10 Septynios Kauno dienos. (kart.).  
16:40 Neskubėk gyventi.  
17:30 Pažvelk į profesiją kitaip.  
18:00 Tarptautinė šiuolaikinio meno mugė „ArtVilnius 16“. Tiesioginė transliacija iš „Litexpo“ parodų rūmų".  
19:00 Legendos.  
19:45 Nacionalinė paieškų tarnyba. Veda Palmira Galkontaitė (su vertimu į gestų kalbą).  
20:35 Prokurorai.  
21:25 IQ presingas.  
21:50 DW naujienos rusų kalba.  
22:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
22:30 Šarūno Barto filmų retrospektyva.  
23:50 UEFA EURO 2016 koncertas.  
00:55 ...formatas. Poetas Vladas Braziūnas. (kart.).  
01:15 Laba diena, Lietuva. (kart.).



06:25 Dienos programa.  
06:30 "Garfildas".  
06:55 "Mažieji Tomas ir Džeris 1".  
07:25 "Rožinė pantera".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:50 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.  
10:45 Lietuvos superšefas. Žvaigždžių iššūkis.  
12:05 Labai juokinga laida. Humoro laida.  
12:35 "Mažieji Tomas ir Džeris 1".  
13:05 "Rožinė pantera".  
13:35 "Svajonių princas".  
14:35 "Juodieji meilės deimantai".  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:25 24 valandos.  
18:30 Žinios.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 Mano vyras gali. TV žaidimas.  
21:00 Nuo... iki... Gyvenimo būdo žurnalas.  
21:30 Žinios.  
22:09 Sportas.  
22:13 Orai.  
22:15 VAKARO SEANSAS Karaliaus vardu 2. Du pasauliai. Veiksmo filmas. Kanada, Vokietija.  
00:10 "Judantis objektas".  
01:00 "Visa menanti".  
01:45 Sveikatos ABC televizina (k).  
02:10 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Slibinų dresuotojai.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis.  
08:25 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
08:55 Meilės sūkuryje.  
10:00 Privati praktika. JAV, drama.  
11:00 Svatai.  
12:00 Opiumas liaudžiai. Humoro laida.  
12:30 Slibinų dresuotojai.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Mažoji nuotaka.  
15:30 Aistra ir valdžia.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
20:00 Svatai.  
21:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:20 TV3 sportas.  
22:25 TV3 orai.  
22:30 Krištolinės kaukolės. JAV, mistinė drama.  
00:15 Specialioji jūrų policijos tarnyba.  
01:15 Mažylė Houp. JAV, komedija.  
01:40 Privati praktika. JAV, drama.  
02:30 Programos pabaiga.



06:15 "Policija ir Ko".  
07:15 Muchtaras sugrįžimas (k).  
08:15 "44-as skyrius".  
09:15 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou.  
10:20 "Tokia tarnyba".  
11:20 "Prokurorų patikrinimas".  
12:35 Muchtaras sugrįžimas.  
13:35 "Diagnozė - žmogžudystė".  
14:35 Muchtaras sugrįžimas.  
15:35 "Prokurorų patikrinimas".  
16:55 Muchtaras sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:30 "Tokia tarnyba".  
19:30 Pričiupom!. Humoro laida.  
20:00 Pagalbos skambutis. Realybės drama.  
21:00 Savaitės kriminalai. N-7.  
21:30 PREMjera Paskutinis egzorcizmas. Štaubo trileris. JAV, Prancūzija.  
23:10 Bermudų trikampis Šiaurės jūroje (k). Veiksmo trileris. Vokietija.  
01:55 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou.  
02:45 "Kortų namelis".  
03:35 "Diagnozė - žmogžudystė".  
05:15 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
07:45 "Sostinės keksiukai".  
08:15 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi".  
08:40 "Džiūmandži".  
09:05 "Vedęs ir turi vaikų".  
09:35 "Afigiena mokytoja".

10:00 "Akloji".  
11:00 "Būrėja". Realybės dok.  
11:35 "Didingasis amžius".  
13:55 "Būrėja". Realybės dok.  
14:30 "CSI. Niujorkas".  
15:30 "Ekspertė Džordan".  
16:30 "Mano gyvenimo šviesa".  
17:50 "Širdele mano".  
18:55 "Senoji Tiltlo paslaptis".  
20:05 "CSI. Niujorkas".  
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. PREMjera Foilo karas. Amžinybės ratas.  
22:50 "Užkampis". Kriminalinė komedija. JAV.  
23:50 "Neišikimieji. Išdavystės istorijos".  
00:45 "Karadajus".  
01:30 "Dvidešimt minučių".  
02:15 "Akloji".  
03:05 "Senoji Tiltlo paslaptis".  
03:55 "Mano gyvenimo šviesa".  
05:05 "Širdele mano".



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Jaunasis vilkolakis. JAV, nuotykių drama.  
08:00 Medikopteris.  
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Moderni šeima. JAV, komedija.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Medikopteris.  
16:00 Daktaras Hausas. JAV, drama.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kaulai.  
19:00 Numatomos Lietuvos krepšinio lygos rungtynės dėl 1 vietos. Klaipėdos „Neptūnas“ - Kauno „Žalgiris“. Tiesioginė transliacija.  
21:00 Comedy club. Rusija, humoro laida.  
22:00 Mačėtė žudo. JAV, trileris.  
00:15 Pragare. JAV, veiksmo trileris.  
02:00 Moderni šeima. JAV, komedija.  
02:30 Daktaras Hausas. JAV, drama.  
03:20 Programos pabaiga.



06:35 TV Pagalba.  
08:20 Džeimio Oliverio Britanija. Kulinarinė laida.  
09:20 Teletabiai.  
09:50 Senoji animacija.  
10:50 Visos upės teka. Romantinė drama.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Tobula kopija. Lietuva, drama.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Džeimio Oliverio Britanija. Kulinarinė laida.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Gyvenimo bangos.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Romantiški pašnėkesiai. JAV, filmas šeimai.  
22:50 Gyvenimo bangos.  
00:50 Ekstremalus namų pokyčiai.  
01:40 Programos pabaiga.



06:35 Programa.  
06:39 TV parduotuvė.  
06:55 Reporteris.  
07:30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
07:40 „80-iejai“. Komedija.  
08:15 „Moteryų daktaras“.  
09:20 „Pėdsakas“.  
10:20 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“.  
11:25 „Miškinis“.  
12:30 „Vandens žiurkės“.  
13:30 „Neprilygstamieji gyvūnai“.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 „Pėdsakas“.  
16:00 Žinios. Orai.  
16:25 „80-iejai“. Komedija.  
17:00 „Moteryų daktaras“.  
18:00 Reporteris.  
18:40 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18:52 Orai.  
18:55 „Miškinis“.  
20:00 Žinios. Orai.  
20:25 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“.  
21:30 Mafijos kronikos. Kriminalinė istorija.  
22:30 Reporteris.  
23:10 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
23:22 Orai.  
23:25 „Miškinis“.  
00:30 „Pėdsakas“.  
01:30 Reporteris.  
02:05 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
02:15 „Neprilygstamieji gyvūnai“.  
03:00 „Pėdsakas“.  
03:40 „Tigrų sala“.  
04:00 „Jaunikliai“.  
04:15 „Neprilygstamieji gyvūnai“.  
05:15 „Pėdsakas“.  
05:55 Gamtos pasaulis.  
06:05 „Jaunikliai“.





## SAVAITĖS HOROSKOPAI

### OŽIARAGIS



Galite susidurti su partnerių apgavyste, gali įvykti nesutarimai su giminaičiais ir artimais bičiuliais. Šiuo laikotarpiu venkite susitikimų su viršininkais: savitarpio supratimas yra labai blogas, o jūsų nesantūrumas gali pabloginti padėtį. Galbūt jums nepalankus asmuo sumanė provokaciją prieš jus, o tai gali turėti netikėtų padarinių.

### VANDENIS



Spręskite dabartines problemas, susijusias su profesine veikla. Naujo darbo paieškos bus nesėkmingos arba neduos pageidaujamo rezultato. Nusiteikite, kad jums teks dirbti ankstesnėje vietoje ir išgirsti vadovų priekaištus. Santykiuose su mylimu žmogumi gali susidaryti konfliktinė padėtis, reikia stengtis jos išvengti, nes nesutarimai, kaip rodo patirtis, pražūtingi jūsų santykiams.

### ŽUVYS



Reikėtų kuo mažiau rodytis vadovų akyse, jei norite išvengti jų kritikos. Jums nėra jokio reikalo gadinti santykius su vadovybe, nes tai gali sutrukdyti įgyvendinti jūsų ketinimus gauti naują vietą arba naują įdomų darbą. Savaitės pabaigoje laukia pažintis, kuria gali prasidėti audringas meilės romanas.

### AVINAS



Savaitė bus nevienareikšmiška, gana marga. Jums bus svarbu susiorientuoti, teisingai suvokti permainas, vykstančias visuomenėje. Tai dinamiškas, tačiau gana rizikingas metas. Savaitė baigiantis žymiai aiškiau suvoksite, kaip veikti efektyvu.

### JAUTIS



Ši savaitė žada būti nerami: visuomenės pokyčiai vers keisti planus, erzins visuotinis skubėjimas, agresyvumas. Jums šiuo metu svarbiausia teisingai susiorientuoti situacijoje, vertinti ramybę, nesikišti į svetimus reikalus. Lengva bus sukelti slaptą pavydą, priešišumą. Antroji mėnesio pusė geresnė, tačiau ne visa.

### DVYNYIAI



Turite būti labai atidūs dirbdami su verslo dokumentais ar materialinėmis vertybėmis: nedidelė klaida - ir jums garantuoti dideli sunkumai. Sunkumus gali sąlygoti ir nenoras dirbti kolektyve, užsispyrimas ir noras visur vyrauti. To stenkitės išvengti bendraudami su mylimu žmogumi: atviri mėginimai vyrauti jūsų santykiuose gali paskirti savitarpio supratimą.

### VĖŽYS

Jūsų laukia kelionės, susiti-

kimai ir nauji darbai, susiję su verslo plėtimu. Tačiau patariama jums būti atsargiems, nes sėkmė bet kuriuo momentu gali nususukti ir reikalai tada pablogės. Būkite pasirengę priimti svarbius sprendimus, kurie padėtų išvengti nesutarimų su giminaičiais ar mylimais žmonėmis.

### LIŪTAS



Jums sėkmingai pavyks įgyvendinti visus sumanymus. Ši savaitė bus palanki stambiems sandoriams pasirašyti, verslo deryboms, naujų verslo partnerių paieškoms. Jūs galite lengvai praturtėti, jeigu bent kiek pasistengsite, gauti geresnę vietą tarnyboje, jeigu to paprašysite reikalingų žmonių.

### MERGELĖ



Metas gan rizikingas: ko gero, teks nemažai pasinervinti dėl profesinių reikalų - nelengva bus susišnekėti su kolegomis, viršininkais. Gali tekti daryti ryžtingus sprendimus, susijusius su finansais. Svarbu, kad aiškiai žinotumėte, ko siekiate, kokios jūsų vertybės. Iš esmės jums tai profesinio kilimo metas. Vis dėlto atidžiai išsiklausykite į visuomenėje vykstančias permainas.

### SVARSTYKLĖS



Negeranoriškai nusiteikusių žmonių apgaulė ir šmeižtas apsunks numatytų tikslų įgyvendinimą. Galimi finansiniai nuostoliai, emociškai nesuvaldymai. Jūs galite būti užsipultas dėl neatsargių žodžių ir lengvabūdiškų veiksmų. Šią savaitę atsisakykite visuomeninės ar profesinės veiklos, pasilikite tik asmenines pareigas ir namų reikalus, kad būtų išvengta visų galimų nemalonių.

### SKORPIONAS



Darbe nereikia užsibrėžti labai didelių uždavinių, nes jūsų laukia apgavystė arba nusivylimas. Turite pasiruošti netikėtiems susitikimams su senais bičiuliais ar artimais žmonėmis. Taip pat neįsivėlykite į lengvabūdiškus meilės nuotykius, nes jų padariniai gali būti labai netikėti.

### ŠAULYS



Jūsų organizavimo gabumai ir mokėjimas racionaliai paskirstyti laiką teigiamai atsileps veiklos rezultatams. Gali būti labai sėkmingos komercinės operacijos, susijusios su nekilnojamojo turto, statyba, namų įrengimu. Galite sulaukti siurprizų iš giminaičių ar mylimo žmogaus.

Šaltinis: Draugas.lt

## DRUSKININKŲ KRAŠTO KULTŪROS PUSLAPIAI

"DRUSKONIO" RUBRIKA, REMIAMA SPAUDOS, RADIJO IR TELEVIJOS REMIMO FONDO

# Pagaliau Lietuvoje išvysime pasaulinio garso skulptoriaus Žako Lipšico skulptūras



Žakas Lipšicas prie savo bronzinio biusto, apie 1970 m.



Žakas Lipšicas ir Pablas Pikasas. Pietų Prancūzijoje, P. Pikaso rezidencijoje, 1965 m.

Dveji metai sunkaus darbo ir ilgas derybų procesas atsipirko – pagaliau Vilniuje bus surengta visame pasaulyje pripažinto skulptoriaus Žako Lipšico (Jacques Lipchitz, 1891-1973) paroda „Gyvenimas skulptūroje“. Šio žymaus, Lietuvoje užaugusio modernizmo klasiko kūriniai saugomi Metropoliteno meno muziejuje Niujorke, Čikagos meno institute, Londono, Paryžiaus bei kituose pasaulio didmiesčių muziejuose. Nuo liepos 1 d. garsiojo menininko darbus jau bus galima išvysti ir Lietuvoje. Valstybinio Vilniaus Gaono žydų muziejaus (VVGŽM) direktorius Markas Zingeris sako, jog buvo nueitas sunkus ir ilgas kelias, norint žymiojo Ž. Lipšico darbų parodos duris atverti Lietuvoje. „Ši paroda, skirta skulptoriaus 125-mečiui, kruopščiai planuota net keleterių metų. Žaismingai kalbant, būtų lengviau atsikviesti Prancūzijos Prezidentą nei atsivežti Ž. Lipšico skulptūras iš Paryžiaus muziejų. Visų pirma reikėjo įtikinti Prancūzijos Pompidu centro bei Judaizmo istorijos ir meno muziejaus atstovus, jog leistų atsivežti Ž. Lipšico 5 skulptūras ir 2 jo tapybos darbus. Gavus sutikimą, turėjome sudaryti palankias meno kūrinių transportavimo sąlygas, mat kai kurios skulptūros pagamintos iš itin trapių medžiagų“, – pasakoja VVGŽM direktorius.

Anot M. Zingerio, daug pastangų įdėta ir tvarkant Ž. Lipšico asmeninių dokumentų ir laiškų archyvus, kuriuos perdavė skulptoriaus dukra Lolya Rachel Lipchitz, gyvenanti JAV. Žydų tautybės Žakas Lipšicas gimė 1891 m. Druskininkuose, kur su savo šeima gyveno iki 17 metų. Šv. Jokūbo gatvėje esančiame viešbučio „Best Western Central“ pastate jo tėvas buvo įkūręs vieną pirmųjų Druskininkų viešbučių. Priešais medinėje viloje 1996 m. buvo atidarytas Žako Lipšico muziejus, stovi Ž. Lipšico biustas. Dar XX a. pradžioje išvykęs iš Lietuvos į Prancūziją, modernizmo klasikas išgarsėjo ne tik Vakarų Europoje, bet buvo pripažintas ir JAV. Būtent ten jis sukūrė daug skulptūrų, kurios puikuoja: Fairmount parke Filadelfijoje, Minesotos universiteto Tweed'o meno muziejaus teritorijoje, Kolumbijos universiteto teritorijoje, Niujorke, Filadelfijos mieste, Pensilvanijos valstijoje bei kitur. „Ž. Lipšicas savo meninius gabumus tobulino Paryžiuje, Nacionalinėje meno mokykloje ir Žiuljeno meno akademijoje. Prancūzijoje jis artimai bendravo su tokiais pasaulinio garso menininkais kaip Pablo Picasso, Amedeo Modigliani, Diego Rivera bei daugeliu kitų. Šis skulptorius buvo apdovontas Prancūzijos garbės legiono ordi-

nu“, – apie menininką iš Lietuvos pasakoja M. Zingeris. Parodos katalogo autorė muziejininkė Aušra Rožankevičiūtė pastebi, kad Ž. Lipšicas turėjo stiprų ryšį su gimtine. „Esu skulptorius iš Lietuvos – taip save pristatydavo menininkas, atidarydamas parodas prestižinėse pasaulio galerijose ar dalindamas interviu. Jam buvo labai svarbus vaikystės prisiminimų gaivinimas bei poetizuotas ryšys su gimtine“, – teigia A. Rožankevičiūtė. Ž. Lipšico meno kūrinių ekspozicija Valstybinio Vilniaus Gaono žydų muziejaus Tolerancijos centre (Naugarduko g. 10/2) veiks nuo šių metų liepos 1 d. iki rugsėjo 25 d. Parodoje bus eksponuojamos menininko litografijos (eskižai žymiosioms skulptūroms), piešiniai, asmeninė korespondencija, dokumentai ir skulptūros. Šie meno kūriniai saugomi Prancūzijos muziejuose, Lietuvos išeivijos dailės fonde, Nacionalinio dailės muziejaus rinkiniuose bei kitose privačiose kolekcijose. Valstybinio Vilniaus Gaono žydų muziejaus Tolerancijos centras – tai didžiausias muziejaus padalinys, kur veikia litvakų dailės, kultūros istorijos, judaikos ekspozicija. Tolerancijos centre nuolat organizuojami edukaciniai seminarai, koncertai, paskaitos, laikinos parodos.

„Druskonio“ inf.

## RENGINIAI

**Birželio 10 d. 18 val. SPA Vilnius konferencijų centre Knygos-albumo „Laisvės paženklinti“ pristatymas.**

**Birželio 14 d. 10 val. Ratnyčios šv. Apaštalo Baltramiejaus bažnyčioje Gedulo ir Vilties dienos minėjimas. Po šv. Mišių bažnyčios šventoriuje, prie Tremtinių koplyčios, bus uždegtos žvakutės, padėtos gėlės. Meninėje programoje dalyvaus Tremtinių choras ir „Atgimimo“ mokyklos bendruomenės atstovai.**

**Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“ Birželio 3 d. (penktadienį) 21 val. Roko Barzdžiaus improvizacijos saksofonu. Kaina – 2 eur.**

**Birželio 10 d. (penktadienį) 21 val. Solo plius. Akordeono virtuozas Algimantas Jazbutis ir Jūratė Jazbutytė (smuikas). Kaina 2 eur.**

**SPA Vilnius Sana Birželio 3 d. 21 val. bare. Linas Bankauskas koncerte „Gitaros garsų magija“.**

**Birželio 4, 11 d. 21 val. bare. Lukas Gedvilas (klavišiniai).**

**Birželio 10 d. 21 val. bare. Tomas Čiukauskas (saksofonas).**

**Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai: „Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: birželio 8, 15 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: birželio 7, 9, 14, 16 d.**

**Panaros pilnų namų bendruomenėje Birželio 5 d. Tėvo diena. 13 val. Šv. Mišios. Bus laiminami pamaldose dalyvaujantys tėvai.**

## PARODOS

**M.K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje**

**Birželio 7 d. 16 val. dailininkės Albinos Makinaitės raizinių parodos „Žalčio pasaka“ pristatymas. Dalyvaus prof. Algimantas Kriškštopaitis, dr. Skaidrė Kriškštopaitytė-Urbonienė (Vilnius) ir kiti.**

**Druskininkų miesto muziejuje Paroda „Muziejaus eksponatas“ - seniausios žinomos Druskininkų vaizdų fotografijos iš N. M. Lorenkovičiaus albumėlio.**

**Galerija „Sofa“ Adelės Liepos Kaunaitės tapyba.**

**V.K. Jonyno galerijoje Paroda „Antanas Mončys (Prancūzija): per toli gyvenau...“.**

**Mažojoje galerijoje Klubo „Pentadienis 13“ paroda.**





# ASMENINIAI SKELBIMAI!

## TEL. 55116.

**Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.**

### PARDUODA

#### 1 KAMBARIO BUTAI

naują 1 kambario 39,5 kv. m butą (su baldais) 3 a. Neravų g. už 46 tūkst. eur. Tel. (8-688) 37637.

1 kambario 33 kv. m butą 4 a. M.K.Čiurlionio g. už 22 tūkst. eur. Tel. (8-680) 43209.

1 kambarį 10 kv. m bendrabutyje 1 a. Kudirkos g. už 9 tūkst. eur. Tel. (8-640) 24799.

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virt. baldai, buit. technika) M.K.Čiurlionio g. už 45 tūkst. eur arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 77201.

jaukų 1 kambario 28,43 kv. m butą po kosmetinio remonto, 3 a. M.K.Čiurlionio g., už 29 tūkst. eur. Tel. (8-684) 20975.

1 kambario 34,6 kv. m butą 3 a. iš 5 a. M.K.Čiurlionio g. už 35 tūkst. eur. Tel. (8-687) 13193.

1,5 kambario 36 kv. m butą 3 a. Dabintos g. arba keičia į didesnį butą. Tel. (8-615) 62358.

stilingai ir kompaktiškai įrengtą 1 kambario 30 kv. m butą prie "Vido malūno", su baldais, autonominio šildymo, 1 a. su atskiruėjimu, už 18300 eur arba keičia. Tel. (8-618) 89113.

1 kambario 34,5 kv. m butą su balkonu (buvusiame bendrabutyje) senamiestyje, Taikos g. Tel. (8-651) 94224.

1 kambarį 14 kv. m bendrabutyje Gardino g. už 5800 eur. Tel. (8-655) 57115.

#### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 41 kv. m butą 1 a. (atsirkasėjimas) Gardino g. už 23 tūkst. eur. Tel. (8-682) 47212.

2 kambarių 52 kv. m butą 1,5 a. Liškiavos g. už 32 tūkst. eur. Tel. (8-686) 40723.

2 kambarių 53 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 33 tūkst. eur (be tarpininkų). Tel. (8-623) 15402.

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 28 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

naujos statybos nestandartinį 2 kambarių 56,13 kv. m butą su integruotais baldais ir įranga Neravų g. (be tarpininkų) arba keičia į butą Kaune. Tel. (8-619) 73105.

renovuotame name 2 kambarių 44 kv. m butą 4 a. iš 5 a. M.K.Čiurlionio g. (prie kolegijos) už 38 tūkst. eur. Tel. (8-604) 65850.

2 kambarių 51 kv. m butą (galima su baldais) 4 a. iš 5 a. Veisiejų g. už 36500 eur. Tel. (8-313) 54555.

nuosavame name 35 kv. m 2 kambarių butą su 3 a sklypu miesto centre, M.K.Čiurlionio g., nuo 35 tūkst. eur. Tel. (8-613) 97186.

po kapitalinio remonto 2 kambarių butą 2 a. Vytauto g. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 46,7 kv. m butą su daliniais baldais 2 a. Neravų g. už 26 tūkst. eur (yra galimybė įsigyti netoliese garažą). Tel. (8-650) 54380.

pilnai suremontuotą 2 kambarių butą Šiltnamių g. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 47,16 kv. m butą su didele lodžija 3 a., senamiestyje, M.K.Čiurlionio g. Tel. (8-653) 78404.

2 kambarių 47 kv. m butą 2 a. Viečiūnuose už 22 tūkst. eur. Tel. (8-678) 19907.

2 kambarių 52,16 kv. m butą 3 a. Ateities g. už 32 tūkst. eur (be tarpininkų). Tel. (8-652) 70651.

2 kambarių 43 kv. m butą su balkonu (atsirkas sandėliukas) 1 a. Gardino g. už 19 tūkst. eur. Tel. (8-624) 15759.

#### 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 61 kv. m butą 2 a. Liškiavos g. už 35 tūkst. eur. Tel. (8-626) 56541.

3 kambarių 58,38 kv. m butą 1 a. Veisiejų g. 10-2. Tel. (8-688) 88451, (8-620) 75113.

3 kambarių 71 kv. m butą 2 a. iš 2 a. (apšiltintas, galima su baldais) Veisiejų g. už 63 tūkst. eur arba keičiu į 2-3 kambarių butą Klaipėdoje. Tel. (8-652) 24850.

naujos statybos 3 kambarių 59 kv. m. šviesų, šilta butą, 7 a. prie san. "Eglė" (šalia miškas, nedideli mokesčiai) už 50 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20919.

3 kambarių 57 kv. m butą 5 a. iš 5 a. su 3,71 kv. m rūsiu, naujai renovuotame name, už 36 tūkst. eur. Tel. (8-643) 17788.

3 kambarių 63, 29 kv. m butą po remonto, su visais baldais ir buitine technika, 1 a. iš 9 a., Vytauto g., už 52 tūkst. eur (galima derėtis). Tel. (8-674) 88063.

3 kambarių 71 kv. m butą po remonto su buitine technika ir baldais, 10 a. (yra liftas) Ateities g. už 45 tūkst. eur. Tel. (8-623) 45153.

3 kambarių 64 kv. m butą 4 a. iš 5 a. Veisiejų g. (prie darželio "Žibutė") už 39500 eur. Tel. (8-615) 55248.

suremontuotą 3 kambarių 66 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 66500 eur. Tel. (8-615) 85880.

#### 4 KAMBARIŲ BUTAI

renovuotame name gerai sutvarkytą 4 kambarių 80,87 kv. m butą su daliniais baldais 4 a.

Veisiejų g. 5, už 47 tūkst. eur. Tel. (8-615) 21642.

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 43400 eur arba keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-627) 93969.

skubiai renovuotame name 4 kambarių 85,5 kv. m butą 1,5 a. iš 3 a. Ateities g. už 39 tūkst. eur. Tel. (8-647) 58895.

#### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

0,623 ha namų valdos sklypą Lipiūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos, prie asfaltuoto kelio, už 10900 eur. Tel. (8-682) 48474.

3 sklypus: 12 a ir 13 a, 14 a tarp Neravų ir Viečiūnų. Tel. (8-614) 15457.

12,25 a namų valdos sklypą Neravuose (atlikti geodeziniai matavimai, visos miesto komunikacijos šalia sklypo) už 13900 eur. Tel. (8-687) 29055.

kraštinį 64 a sklypą iš jų 14 a namų valda su Nemuno pakrante (yra el.) Gailiūnuose, 7 km nuo Druskininkų, už 36 tūkst. eur. Tel. (8-655) 07500.

28 a sklypą prie sankryžos ir 500 m iki ežero, Merkinėje. Tel. (8-698) 77954.

62 a sklypą (galima keisti į namų valdą) Gailiūnuose. 1 a - 580 eur, 8 a Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 7830 eur. Tel. (8-687) 74121.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

12 a namų valdos sklypą (yra elektra 12 w) Gailiūnuose. Tel. (8-616) 97915.

10,25 ha tarp Varėnos-Perlojos miško, 2,67 ha pievos, išlikę buvusios sodybos pamatai, žemė ribojasi su upeliu. Tel. (8-612) 12197.

10 a sklypą bendrijoje "Raigardas" už 21 tūkst. eur. Tel. (8-616) 36909.

žemės ūkio paskirties sklypus: 76 a Gailiūnuose netoli ežero ir 98 a Snaigupėje. Tel. (8-671) 44118.

26 a namų valdos sklypą Gailiūnuose, yra visos miesto komunikacijos, 2 km nuo Druskininkų, už 35 tūkst. eur. Tel. (8-671) 44118.

sklypus: 8 ha žemės ūkio paskirties sklypą, 1,21 ha namų valdos sklypą, 33 a atidalintą su atskiru įvaziavimu sklypą su menkaverčiais pastatais (didelis svirnas, garažas, 2 kambarių namas), per kiemą teka srauni upė (įteka į Nemuną). Tel. (8-648) 88434.

Specializuota įmonė

**SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS AUTOMOBILIUS ir KĖBULUS.**  
(su defektais, po avarijos)

Pasiimame patys.  
Rašome utilizavimo pažymas.

Tel. 8 671 67189, 8 648 74669  
[www.autoperka.lt](http://www.autoperka.lt)

#### NAMAI

du namus Leipalingyje: 59 kv. m, 7 a sklype, už 12 tūkst. eur, 57 kv. m, 5 a sklype už 8 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

90 kv. m namą, 9 a namų valdoje (visos komunikacijos) Baltašiškeje, Ricielių g., už 127 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

2 a įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 90 tūkst. eur. Tel. (8-600) 80228.

pusę namo 100 kv. m (per 2 aukštus) Nemuno g. už 115 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20142.

neįrengtą 132 kv. m mūrinį namą bendrijoje "Papartis", Viečiūnuose, už 48 tūkst. eur. Tel. (8-686) 63944.

prabangų kotedžą Druskininkų centre už 260 tūkst. eur arba išnuomoja. Tel. (8-685) 83330.

namą 240 kv. m, 9 a sklype, Baltašiškeje, Ricielių g., už 147 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

#### SODAI

6 a sodą su mūriniu namu prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava". Tel. (8-686) 43600.

6 a sodo sklypą bendrijoje "Migla" Jaskonyse, yra grėžinys, el., už 9 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20142.

6 a sodą Jaskonyse už 7 tūkst. eur. Tel. (8-614) 87443.

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūšys, garažas, pirtis, miesto vanduo, nuotekos) prie san. "Eglė", už 49 tūkst. eur. Tel. (8-694) 22085.

6 a sodo sklypą (yra parengtas ir suderintas namo projektas, trifazis, el.) Viečiūnuose už 9 tūkst. eur. Tel. (8-620) 50935.

5,9 a sodą su 2 a. namu yra garažas, du šiltnamiai (atlikti kadastriniai matavimai), sodų bendr. "Papartis", Viečiūnuose, Paparčių 18-oji g.13. Tel. (8-676) 52940.

7 a sodą su mediniu vasarnamiu sodų bendr. "Smiltelė", Jaskonyse. Tel. (8-672) 70459.

7,43 a sodą su mūriniu 76 kv. m namu ir mansarda, bendrijoje "Papartis", Viečiūnuose, už 22 tūkst. eur. Tel. (8-687) 91497.

6 a sodo sklypą su mediniu namu "Dainavos" bendrijoje už 40 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20919.

#### GARAŽAI

tinkuotą garažą su rūsiu (per visą ilgį), yra el., Baltašiškeje už 2850 eur. Tel. (8-686) 43600.

garažą su duobe Ratnyčioje už 1500 eur. Tel. (8-612) 20142.

garažą su rūsiu prie san. "Eglė" už 3200 eur. Tel. (8-618) 22896.

garažą su duobe ir dviem rūšiais, prie san. "Eglė", už 3 tūkst. eur. Tel. (8-650) 54380.

garažą su duobe bendrijoje "Vairas", Ligoninės g. 4. Tel. (8-686) 66083.

#### KITAS TURTAS

sodybą su 10,3 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Zėimiai. Tel. (8-612) 12197.

sodybą su pastatais Rudukoje, nacionaliniame parke, prateka upelis, yra kūdra, miško ir žemės. Tel. (8-605) 39383.

80 a sodybą su visais pastatais, prie kelio, šalia miško, 100 m iki upelio, Kapiniškių k., už 22 tūkst. eur. Tel. 53875.

sodybą 12 km nuo Druskininkų, Žemių k. su 15,39 ha sklypu, iš jo 6,4430 ha miško, 8,947 ha žemės ūkio paskirties sklypu, 0,94 ha namų valda, yra el. įvadas (15 kw), statybų leidimas 4 pastatams, leidimas 5500 kv. m tvenkiniui. Tel. (8-612) 50727.

47 a n. v. sklypą su sodyba ir ūkiniais pastatais Švendubrės k. už 33 tūkst. eur. Tel. (8-677) 22363.

ramioje vietoje sodybą Žiogelių k. (Žiogelių g. 19), 15 km nuo Druskininkų. Tel. (8-648) 88434.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 8 tūkst. eur. Tel. (8-645) 22566.

sodybą su namu, su ūk. pastatais, garažu, vasarine virtuvele (yra lentų ir balkelių statybai) ir 49 a žemės Gudelių k., Lazdijų raj. Tel. (8-673) 77414.

sodybą su 51 kv. m mediniu namu su 5 įregistruotais pastatais 24 a sklype, 5 ha dirbamos žemės, 5 km nuo Veisiejų, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-613) 65588.

sodybą su namu Smarliūnų k. už 11 tūkst. eur. Tel. (8-687) 53648.

#### TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

4 metalinius ratlankius R13 už 10 eur, 2 vasarines padangas R13 už 10 eur. Tel. (8-623) 18090.

1999 m. MB Sprinter (keleivinis 8 vietos) 2,9 TDI (variklis tvarkingas) už 2900 eur. Tel. (8-610) 10740.

1999 m. Mazda Demio, 1,3 benzinas, TA iki 2017 m. 04 mėn., už 1000 eur. Tel. (8-682) 57845.

VW skardinius ratlankių gaubtus ir dangtelius, automagnetolas "Blaupunkt" ir "Ford" po 6 eur, CD keitiklius "Sony", "Blaupunkt" po 5 eur, avarinius ženklus, automob. pakelėjus ("donkratus"). Tel. (8-610) 21333.

1995 m. VW Passat Caravan, pilkos spalvos, 1,9 TDI, TA iki 2017m. 09 mėn., už 650 eur. Tel. (8-616) 37622.

dalimis: 2000 m. BMW 530, 2000 m. VW Golf, Nissan Tirano, 1993 m. Nissan Primera, 1996 m. Nissan Prairie, 1998 m. BMW 525, TDS, 1995 m. BMW 525 TDS, 1995 m. Opel Astra, 1995 m. Mazda 626 ir kitas jv. dalis. Tel. (8-684) 71122.

l. automob. priekabą, TA dviems metams, už 350 eur., naują didelę l. automob. priekabą už 750 eur. Tel. (8-662) 32490.

1995 m. Audi A4, sedanas, sidabrinė spalva, 1,6 už 750 eur. Tel. (8-624) 64977.

1996 m. Opel Vectra 1,8 benz, TA iki 2018 m. 05 mėn., už 640 eur. Tel. (8-684) 71122.

2003 m. visureigių Hundai Terracan 209 CRD, už 2050 eur, 2002 m. Peugeot 206, 1,4 HDI, už 1350 eur, 2002 m. Toyota Avensis, 2,0 D už 1850 eur, 2004 m. Opel Meriva 1,7 TDCI, 74 kw, TA, už 2 tūkst. eur. Tel. (8-687) 11100.

automagnetolą su USB "Sony CDX-GT 50" už 42 eur, 1997 m. VW Golf III universal. priekinį kairį ir galinį dešinį žibintus, skardinių ratlankių dangtelius, gaubtus, VW stogo bagažinė už 10 eur. Tel. (8-686) 43600.

keturratį 49 kub., už 110 eur, T-40 traktorius priekines padangas 1 vnt./30 eur. Tel. (8-606) 85819.

1992 m. VW Passat 1,9 TD, TA (dviem metams), už 490 eur, VW Passat 165 l kuro baką. Tel. (8-609) 00705.

akumulatorius nuo 15 eur. Tel. (8-627) 87576.

Gaz 52: greičių dėžė, starterį, generatorių, 1999 m. VW Passat B5, 1,9 TDI, 66 kw, yra privalumų, TA iki 2018 m., už 1400 eur (iš Vokietijos, kaina derinama), motorolerį "Aprile Srer" 49 kub., už 550 eur. Tel. (8-656) 38881, (8-670) 68595.

geros būklės 1998 m. Rover, turbo, 2,0 benz., TA, už 850 eur, įvairius lietus ratlankius ir padangas, įvairius CD ir MP3 magnetolas nuo 10 iki 40 eur, akumulatorius. Tel. (8-626) 17609.

1990 m. VW Passat dalimis, vaik. automob. kėdutę (0-13 kg) už 14 eur. Tel. (8-618) 13825.

liet. ratlankius R 15, 4 tvirtinimo taškų: MB VW Passat R14, Mazda, Audi B4, naudotas padangas: R13, R14, R15. Tel. (8-613) 91192

2000 m. Renault Scenic 1,9 D, 72 kw, TA iki 2016 m. 09 mėn., už 1150 eur, 1995 m. VW Golf universal., 1,9 TDI, 66 kw, už 300 eur, 1992 m. VW Passat, sedanas, 1,9 D, 55 kw, už 260 eur, 1997 m. Ford Mondeo, sedanas, 1,8 benz., už 280 eur, 1998 m. Opel Vectra 2,5 benz., už 270 eur, 1996 m. Opel Asra universal., 1,7 D, už 200 eur ir kitus jv. automob. Tel. (8-613) 91192.

2003 m. Seat Cordo 1,9, 79 kw, TA dviems metams, už 1850 eur, 1999 m. VW Passat 1,9 TDI, 81 kw, 4x4, TA dviems metams už 1850 eur (Lietuvoje neeksploatuotas). Tel. (8-618) 53770.

diviavagį plūgą už 100 eur. Tel. (8-675) 74731.

Opel Calibra galines lempas už 20 eur, lietus ratlankius R16 (4 tvirtinimo taškai) už 100 eur, R18 (5 tvirtinimo taškai) už 150 eur. Tel. (8-675) 74731.

geros būklės 1995 m. VW Passat universal. 2,0 D, TA, draudimas, už 1300 eur. Tel. (8-615) 43483.

traktorių "Jumz 6" jo puspriekabę, priekabos rėmą, plūgą ir kultivatorių už 2 tūkst. eur. Tel. (8-698) 75845.

1995 m. Mazda Cupe, 1,5 benz., už 150 eur, 1994 m. Ford Escort universal., 1,62, benz., už 99 eur. Tel. (8-621) 02074.

1988 m. 11 mėn. MB D3 200, D, 53 kw, elektrokraną galinį tiltą. Tel. (8-616) 83504.

#### MOBILIEJI TELEFONAI

Samsung Galaxy S3 už 90 eur. Tel. (8-614) 15457.

Nokia 3510 i už 7 eur, E52 už 25 eur, neveikiantį Nokia C5 už 5 eur, laidinius nešiojamus telefonus "Panasonic", "Philips", Nokia pakrovėjus po 2 eur ir akumulatorių BL-5CT už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

Samsung GT-C3520, už 16 eur. Tel. (8-610) 23290.

#### BALDAI

ąžuolinį TV staliuką-spintelę 100x72, už 22 eur, juodą reguliuojamą su ratukais kompiuterinę kėdę už 20 eur, virtuvinę dvigubą kriauklę su maišytuvu 86x60 už 47 eur, 4 durų metalinę spintelę 160x75, už 40 eur. Tel. (8-686) 43600.

## Astrologinės būrėjo konsultacijos



**Tęsiame seniausio šalyje, 360 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido Skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 3322**



virtuvinę spintelę 188x50x45, už 15 eur, 2 rudas sekcijos spintas 175 x85, po 12 eur, dviejų durelių batų spintelę 100x54, už 10 eur, 4 stalčių spintelę 100x33, už 7 eur, 2 šviesias pakabinamas spinteles 44x60 po 4 eur. Tel. (8-610) 21333.

2 durų spintą slankiojančiomis durimis su veidrodžiu 250x102x62, už 150 eur, komplekto šviesią odinę sofą-lovą už 250 eur, fotelius už 100 eur. Tel. (8-613) 29201.

geros būklės tamsią sekciją su veidrodžiu ir komoda "Vilnius" už 150 eur, pufus, žurnališnius staliukus po 10 eur, dvigules lovas ir kitus įv. baldus. Tel. (8-625) 60281.

2 žurnališnius staliukus iki 30 eur. Tel. (8-624) 39518.

5 dalių rudos spalvos sekcija "Vilnius 5" už 80 eur, 2 fotelius (žaliai margos spalvos gobelenas) po 10 eur, 4 miegamojo spinteles po 15 eur, žurnališni staliukai už 10 eur, virtuvinį valgomąją stalą su kėdėmis už 60 eur. Tel. 52947, (8-674) 29407.

naudotas vokiškus geros būklės baldus: viengules ir dvigules lovas, dvigulį fotelį, lovų gultus, stalus, kėdes, ažuolinę komodą ir bufetą, komodą, sekciją su dviem spintomis, 2-3-5 durų spintas, miegamojo baldų komplektą, sofą, virtuvinę spintą ir spinteles. Tel. (8-610) 23290.

iškl. minkštą kampa už 30 eur, sofą-lovą "Florida" už 30 eur. Tel. (8-611) 60700.

naudotas: svetainės komplektą: išskl. sofą-lovą su patalynės dėže ir 2 fotelius už 50 eur, išskl. kampa su 2 foteliais ir patalynės dėže už 120 eur. Tel. (8-621) 02074.

## BUITIES TECHNIKA

šaldiklį su vitrina už 90 eur, nebrangiai įv. televizorius. Tel. (8-625) 60281.

kineskopinius plokščiakračius televizorius: "Philips" (jstr. 36) už 22 eur, "Samsung" (jstr. 51) už 26 eur, TV priedėlius "TV Star" už 16 eur, "Samsung DTB-H390 V(USB HDMI)" už 25 eur, mizikinį centrą "Akai" (stiprintuvus, kasečių ir CD grotuvus, tiuneris) su kolonėlėmis už 65 eur. Tel. (8-686) 43600.

televizorius: "Philips LED 32, PHL, 9750H/12" už 350 eur, kineskopinį plokščiakračią "Philips" (jstr. 37) už 25 eur, "Silelis" (jstr. 16 ir 32) po 10 eur, radiotiuonerį "Technik" (su programavimu) už 29 eur, TV priedelį "TV Star T9101" už 13 eur. Tel. (8-610) 21333.

mažai naudotas 2 televizorius "Vido" po 25 eur. Tel. 55562.

šaldytuvą "Siemens" su kamera už 55 eur, šaldiklius "Lipker", "Siemens" už 70 eur. Tel. (8-610) 23290.

mikrobangų krosnelę "Samsung" už 80 eur. Tel. 52947, (8-674) 29407.

2 stalčių šaldiklį, kompaktišką 4 degiklių dujinę viryklę, 3 televizorius po 25 eur. Tel. (8-684) 64377.

mikrobangų krosnelę už 35 eur, televizorių "Orion" už 15 eur. Tel. (8-683) 98529.

## KOMPIUTERIAI

rašalinį spausdintuvą "HP DESKJET 3325" už 5 eur, multimedia kolonėles "ACME" už 11 eur, kolonėles "NGS Bat" už 13 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlių-lentynėlių už 8 eur, komp. stalinę lempą už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

darbinį monitorių "Dell" (tinka dirbti inžinieriams) už 50 eur. Tel. (8-614) 49540.

## KITI DALYKAI

dekoratyvinius augalus, vaiskrūmius vaismedžius, citrinmedžius, tujas, figas. Tel. (8-656) 90077, (8-672) 41044, Dainavos g. 7-2, "Eglės" soduose.

kalvio rankų darbo žvakių už 30 eur, šviestuvus sodui ir garažui nuo 3 iki 10 eur, pusiau apvalų vonios veidrodį 90x42 už 15 eur, kanceliariinius segtuvus su metaliniais laikikliais po 1 eur, lėkštines mechanines svarstyklas už 15 eur, ilgo plauko kilimą 240x150, už 60 eur, stiklinę vazą (77cm aukščio) už 15 eur. Tel. (8-686) 43600.

ožką ir 2 mėn. ožkutes. Tel. (8-611) 17278.

21 pavaros mažai naudotą dviratį už 125 eur, mažai naudotą kalnų dviratį už 570 eur. Tel. (8-613) 91192.

pieningą karvę, kviečius 50 kg/ 7 eur, miežius 50 kg/ 7 eur, kvietrugį 50 kg/ 6 eur, šiaudus "kitkomis" po 0,30 eur. Tel. (8-618) 13825.

benzininį pjūklą "Husqvarna" už 100 eur. Tel. (8-613) 90986.

rugius. Tel. (8-620) 35089.

įv. spalvų kilimus ir kilimines dangas. Tel. (8-625) 60281.

12 l chemikalų purkštuvą už 16 eur, vazonines gėles: "pinigų medis" už 10 eur, "fikusas" (140 cm) už 12 eur, geros būklės žodynus: 4 tomiai rusų-lietuvių k. už 10 eur, prancūzų-lietuvių k. už 4 eur, senovinę medinę sviesto mušimo "buikele" už 13 eur. Tel. (8-610) 21333.

įv. vaikiškus mergaitės naujus ir dėvėtus drabužėlius (ūgis 140). Tel. (8-690) 47310.

vyrišką dviratį be pavarų už 30 eur. Tel. 55562.

apie 3 kub. viengubo pjovimo 6 m (3 cm storis) lentų, 8 vnt. 6 m, 10x10 brusielių. Tel. (8-612) 12270.

vokiškus dviračius: 18 pavarų už 60 eur, be pavarų 55 eur. Tel. (8-610) 23290.

berniuko dviratį iki 8 iki 10 metų, 2 dalių mergaitės pramoginių šokių suknelę (iki 152 ūgio) ir batelius (d. 39), tamsiai pilką berniuko kostiumą (ūgis 140 cm). Tel. (8-685) 40200.

klausos aparatą už 30 eur, garsinį prietaisą paukščiams baidyti už 30 eur. Tel. (8-675) 06330.

benzopjūklą "Jonsered" 2,1 kw, dalimis. Tel. (8-656) 38881, (8-670) 68595.

pavėsinės medinius baldus, 3 m viengubo pjovimo lentas (5 cm storis), lauko tualetą, sandėliuką, malkinę. Tel. (8-656) 38881, (8-670) 68595.

8 naudotus medinius langus be staktų 130x135. Tel. (8-685) 40200.

vaikišką nešyklę už 15 eur, universali vaikišką vežimėlį už 90 eur. Tel. (8-618) 13825.

šulinio žiedą už 29 eur. Tel. (8-629) 42900.

stačio miško rąstus pagal reikiamus išmatavimus. Tel. (8-612) 12197.

el. variklius, nerūdijančio metalo ventiliatorių 60x60, 40 l aliuminio bidoņa, oro resiverį (240x0,70), 25 kub. cisterną (tinka ir kanalizacijai). Tel. (8-612) 12197.

36 kub. m aktyto betono blokelių 600x200x250 (lygūs), 88 kub. m lakštai banguotą stogo dangą "Klasika M" (vyšnios spalva) 1250x1130 mm. Tel. (8-680) 36190.

Romanovo veislės avis. Tel. (8-656) 38881, (8-670) 68595.

lauko akmenis, avižas, kitkinį presą "Velger AP 45". Tel. (8-621) 44622.

bulves. Tel. (8-613) 65513.

savadarbį vienfazį suvirinimo aparatą už 55 eur. Tel. (8-606) 85819.

juodžemį. Tel. (8-673) 22533.

kreivuočių pavėsinę su baldais 280x210, už 650 eur. Tel. (8-683) 17200.

berniuko tamsiai pilką kostiumą (liemenė, švarkas ir kelnės, ūgis 140) už 15 eur. Tel. (8-600) 61433.

juodmargę melžiamą veršingą karvę. Tel. (8-694) 38958.

naują lauko ažuolinį stalą 200x75, už 100 eur. Tel. (8-613) 90986.

## ĮVAIRŪS

### PERKA

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

1. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

1. automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidailintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

2-3 kambarių butą (pageidautina iki 2 aukšto) Druskininkuose (Gardino g. nesiūlyti). Tel. (8-686) 43600.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

1. automobilius, keturračius, motorolerius, 1. automob. priekabas (gali būti su defektu). Tel. (8-618) 53770.

2 mėsinis buliukas. Tel. (8-626) 44955.

įv. lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

2 kambarių butą Veisiejų g. Nr. 9, 11, 13, 14, 20, 26. Tel. (8-610) 21333.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

guminę, plastikinę ar medinę valtį. Tel. (8-613) 91192.

traktoriaus priekabą, savivartę (gali būti netvarkinga). Tel. (8-621) 44622.

sodybą arba žemės sklypą gražioje vietoje prie ežero, miško, upės. Tel. (8-636) 49435.

3 kambarių butą iki 40 tūkst. eur. Gardino g. nesiūlyti. Tel. (8-640) 37200.

sodybą apie 10 km nuo Druskininkų, gali būti apleista. Tel. (8-671) 44118.

"Ryto" gimnazijos mergaitės uniformos švarką (ūgis 160-170). Tel. (8-662) 89816.

geros būklės pianiną. Tel. (8-650) 50543.

### KEIČIA

gero išplanavimo 1 kambario 40 kv. m butą Kaune arba 4 kambarių 71 kv. m butą Klaipėdos centre keičia į butą Druskininkuose. Tel. (8-672) 65501.

1 kambario 36 kv. m butą 1 a. Gardino g. keičia į 1 kambario butą Viečiunuose arba Ateities g., Liškiavos g. Tel. (8-620) 35089.

1,5 kambario 36 kv. m butą 3 a. Dabintos g. keičia į didesnį butą Druskininkuose. Tel. (8-615) 62358.

### STATYBOS DARBAI:

Pamatai, sienos (karkaso, mūro)  
Stogai (konstrukcijos, danga)  
Išorės apdaila, vidaus apdaila. Griovimo darbai  
Atsižvelgiame į visus Klientų pageidavimus.  
Tel. (8-616) 33631, el. p.: 19armin70@gmail.com

### Ieškomi vidaus apdailininkai darbui Vilniuje.

Visos socialinės garantijos.  
Tel. (8-618) 14371.

### Ieškomi bendrastatybininkai, staliai-dailidės darbui Vilniuje.

Visos socialinės garantijos.  
Tel. (8-686) 55690.

### SUTEIKIU PASKOLA

Tel. 8 687 82 448

geroje vietoje 2 kambarių butą po remonto, 2 a. Alytuje, Naujojoje g. (prie pard. "RIMI") keičia į lygiavertį butą Druskininkuose. Tel. (8-611) 54163.

### REIKALINGA

Reikalingas suvirintojas, suvirinti metalines duris. Tel. (8-612) 12197.

Žmogus, galintis padėti paruoti renovuotame name 4 kambarių 80,87 kv. m butą, prie "Vido malūno". Atlygis už tarpininkavimą iki 5 tūkst. eur. Tel. (8-615) 21642.

Lietuvių kalbos mokytoja (korepetitorė) vasaros metu užpildyti mokymosi spragas 7 kl. mokiniai. Tel. (8-655) 71515.

### NUOMOJA

Tvarkingas, be žalingų įpročių, dirbantis vyras išsinuomotų 1-2-3 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel. (8-682) 48388.

Moteris išsinuomotų ilgesniam laikui 1 kambario butą, žiemą gali mokėti tik už patarn., vasarą už patarn.+ 50 eur. Tel. (8-629) 33030.

Išnuomoja 1 kambarį 4 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/mėn. Tel. (8-627) 93969.

Išsinuomotų arba pirktų garažą Druskininkuose. Tel. (8-626) 17609.

Išnuomoja 400 kv. m įvairaus dydžio patalpas Baravykų g. bei prekybai; paruoštų kavinių Liškiavoje. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 2 kambarių butą Gardino g. Tel. (8-610) 21333.

### IEŠKO DARBO

Vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-601) 11318.

Vyras ieško darbo (gali dirbti statybose). Tel. (8-659) 38182.

Moteris, turinti patirties (turi vairuotojo pažymėjimą), ieško papildomo darbo, pageidautina tvarkytis šaltu ar name. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-690) 47310.

36 m. vyras ieško darbo (gali dirbti statyboje). Tel. (8-646) 72499.

58 m. moteris gali slaugyti ligonius visą parą. Tel. (8-624) 98606.

Atsakinga 47 m. moteris, be žalingų įpročių, ieško darbo, gali padėti tvarkytis butyje arba prižiūrėti vaiką Druskininkuose. Tel. (8-623) 63827.

Vyriškis ieško darbo. Tel. (8-609) 00705.

50 m. vyras ieško darbo sodyboje arba dirbti kiemo darbininku. Tel. (8-623) 23430.

40 m. vyras, be žalingų įpročių, ieško gerai apmokamo darbo. Tel. (8-627) 13618.

Moteris, turinti patirtį, gali prižiūrėti senelius. Tel. (8-638) 60203.

### KITI

Atlieka smulkius būsto remonto darbus. Tel. (8-685) 37723.

Gali nušienauti žolę. Tel. (8-626) 44955.

Dovanoja veikiančią senovinį monitorių. Tel. (8-614) 49540.

43 m. nevaikštantis kaunietis laukia SMS iš naujos (nerūkanti) gyvenimo draugės, norinčios gyventi kartu. Tel. (8-604) 21603.

Dovanoja "Degu" peliukus. Tel. (8-652) 00016.

Dovanoja 2 m. sterilizuotą su dokumentais kaitę, 1 m. margą katę. Tel. (8-623) 63827.

Patraukios išvaizdos moteris susipažintų su tvarkingu, vienišu, pensinio amžiaus vyriškiu. Tel. (8-672) 79512.

Prie "Ryto" gimnazijos rastas dviratininko šalmas. Tel. (8-622) 21438.

# PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame.  
Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus.  
Rengiamo miškotvarkos projektus.

**Tel. 8 698 55 325** Tel. / Faks. (8 315) 228 97  
info@dzukijosmediena.lt

### TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE

Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto. Sėkmingai dirbame nuo 2001 m.

**8-62-62-63-63**

UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

### Stambi įmonė brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.

Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

### Parduodame įvairias malkas kurui (supjauname, sukopjame, atvežame). Gaminame skiedras stogams.

Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.  
Tel. (8-682) 12786,  
el.p: vidas.vamelis@gmail.com

### SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020

### UAB "Leipmetals" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.

Didesnį kiekį pasiima patys.  
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

### PARDUODA SKALDYTAS MALKAS, MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES.

Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.  
Tel. (8-600) 11011.

### Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.

Gaminami ir darbams - garantija.  
Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.  
[www.languera.lt](http://www.languera.lt). Tel. 8 647 22 455.

### PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS,  
IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

### UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos.  
Retinimai, sanitariniai kirtimai,  
miško atsodinimas, konsultavimas.  
Reikalingi miško darbininkai.  
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

### VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išistus metus!  
Garantija, aptamavimas. [www.Melkerlita.lt](http://www.Melkerlita.lt)  
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

### PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išskirtimui.

Atliekame:

- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.

Tel. 8-688-80175  
el.p. uabloginta@gmail.com

### Labai brangiai perkame miškus su žeme ir išsikirsti.

Superkame menkaverčius krūmynus.  
Atsiskaitome iš karto.

**Tel.: 8 671 40869, 8 671 41002.**

### Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą

(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).  
Išsamiau: [www.turauskusodyba.lt](http://www.turauskusodyba.lt)  
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

### Nuomuoju mini BOBCAT ir savivartį DAF, įvairius įrankius - vibro plokštę, be- tono maišyklę, žoliapjovę ir kt.

Tel. (8-612) 50727.

### Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Alytaus skyrius ieško raštvedžio 0,5 pareigybės krūviu.

Darbo vieta Druskininkuose  
(Vilniaus al.16, Druskininkai).  
Papildoma informacija tel. (8-315) 56556 arba  
el. p.: [neringa.juneviciene@sodra.lt](mailto:neringa.juneviciene@sodra.lt)

### PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME (ir išsikirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ.

**Tel. (8-682) 61641.**

### UM UTENOS MĖSA

## BRANGIAI PERKA GALVIJUS

8 620 33544  
Moka iš karto!



*Sveikiname susituokusius ir pakrikštijusius dukrą gegužės 28 d.:*

*Sveikiname susituokusius gegužės 28 d.:*



Tautvilę Gavelytę-Ptakauskienę ir Ovidijų Ptakauską, kurie susituokė ir pakrikštijo savo dukrą Gustę. Krikštatėviai – Alvita ir Audrius Žmuidzinavičiai.



Rimantę Sakatauskaitę-Andrijevskąją ir Artūrą Andrijevskį

# Žmonėms pakako ir duonos, ir žaidimų

*Fotoreportažas iš Druskininkų kurorto šventės*



**DOMINO Profesionalus komedijos teatras**  
www.dominotheatras.lt

**PREMJERA!**  
**VYRAS PO PADU**  
(Rež. K. Smoroginas)  
Liepos 22 d. 19 val. Druskininkai, sanatorija „Eglė“  
Rugpjūčio 10 d. 19 val. Druskininkai, sanatorija „Eglė“  
KOMEDIJA

**PREMJERA!**  
**ŽAVIOS IR PAVOJINGOS**  
(Rež. O. Sapotnikovas)  
Birželio 16 d. 19 val. Druskininkai, sanatorija „Eglė“  
Rugpjūčio 4 d. 19 val. Druskininkai, sanatorija „Eglė“  
KOMEDIJA APIE MOTERIS

**PREMJERA!**  
**2 SMEGENŲ ISTORIJA**  
(Rež. S. Uldavynis)  
Rugpjūčio 13 d. 19 val. Druskininkai, konferencijų salė „Grand Spa Lietuva“  
INTERAKTYVUS ŠOU-KOMEDIJA

**PRIMADONOS**  
(Rež. O. Sapotnikovas)  
Liepos 1 d. 19 val. Druskininkai, sanatorija „Eglė“  
KOMEDIJA

**STRIPTIZO ERELIAI**  
(Rež. A. Jakubikas)  
Liepos 15 d. 19 val. Druskininkai, sanatorija „Eglė“  
KOMEDIJA

Bilietus galite įsigyti [www.bilietai.lt](http://www.bilietai.lt), turizmo ir verslo informacijos centre (M. K. Čiurlionio g. 65) ir renginio vietoje, 1 val. prieš spektaklį.

